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I. OTURUM 

 

BAŞKAN VAHAP ADIYAMAN 

 

Sayın Başkan, saygıdeğer üstatlarım, değerli arkadaşlar bir aylık toplantıda daha bir 

aradayız, hepinizi saygıyla sevgiyle selamlıyorum. Tabii yıl göz açıp kapayıncaya 

kadar bitiyor. Gözümüz bir açıkken 2023 başıydı, şimdi 2023 sonu. Yılın sonu 

geldiğinde de hemen biz meslek mensuplarının ilk aklına gelen şey “dönem sonu 

işlemleri”. Tabii bu yıl geçerken bazı üzüleceğimiz, üzüldüğümüz olaylar da 

yaşıyoruz. Bazı anlarda sevinçli, keyifli günlerimiz de oluyor. Ama gerek Odamız 

açısından, gerek mesleğimiz açısından çok yakın zamanda üstadımızı, duayenimizi 

bildiğiniz gibi kaybettik. Sezai ONARAL Başkanımız hem Odamıza, hem 



mesleğimize çok önemli katkıları olan, çok değerli üstadımız 26 yılını, 27 yılını bizler 

için harcayan çok değerli ağabeyimiz, dediğim gibi “duayenimiz, üstadımız” her 

şeyimiz onu kaybettik. Onun derin üzüntüsü içerisindeyiz. Ona yakışır bir anmayı 17 

Ocak’ta yine bu salonda yapacağız. Yönetim Kurulumuzun almış olduğu karar 

gereğince de bu Konferans Salonumuzu “Sezai ONARAL Konferans Salonu” 

yapacağız. Ona da yakışır diye düşündük. Umarım bütün arkadaşlarımız da öyle 

değerlendiriyordur.  

 

Tabii rutin dönem sonu işlemlerinin yanında bu dönem ayrıca yirmi yıl önce 

yaptığımız, bakın yirmi yıl önce henüz yeminli olmayan çok genç yeminli 

arkadaşlarım var, onlar yapmadılar. Ama yirmi yıl sonra yeniden bir enflasyon 

düzeltmesi yapacağız. Sayın Başkan bir miktar belki konuyla ilgili bilgi verecektir. 

Yakında tebliğ de çıkacak, öyle bekliyoruz. Ondan sonra da önümüzdeki dönem ile 

ilgili “dönem sonu işlemler 2023 mali tabloların düzeltilmesiyle başlayacaktır” diye 

düşünüyorum.  

 

Şimdi yılın sonu geldiğinde biz yeminlilerin ya da meslek mensuplarının bir önemli 

meselesi daha ortaya çıkıyor. Her sene önemliydi ama, bu son geçtiğimiz iki, üç yıl 

çok daha fazla önemli olmaya başladı “ücret tarifesi”. Neden iki, üç yıldır önem arz 

etmeye başladı? Önceki dönemlerde enflasyon oranı düşük olduğu için yıllık tarifeler 

bizi çok fazla zorlamıyordu doğrusu. Ama enflasyon yüksek olduğu son üç yıllık 

dönemde maalesef biz yıllık olarak ücretlerimizi, sözleşmelerimizi yapıp, 

ücretlerimizi müşterimizle anlaşıyoruz. Bir yıl boyunca ilave herhangi bir şey 

yapamıyoruz.  

 

Bunu zaman zaman Gelir İdaresi Başkanlığı’yla da yaptığımız görüşmelerde dile 

getirdik. Onların da haklı olarak söylediği şu “kanun değişikliğine ihtiyaç var” 

diyorlar, “biz de kanunumuz yıllık belirlenir” diyor. Ve son görüşmemizde Gelir 

İdaresi Başkanımızla da birlikte yaptığımız görüşmede çok ısrar ettik yeminli Oda 

başkanları olarak, “hiç olmazsa asgari ücrete yapılan ara zam oranında artar diye bir 

madde koyulabilir mi” dedik. Bekir Başkan “bir bakalım, değerlendirelim” dedi. 

Malum çıkarsa bu sene bir miktar nefes alırız diye düşünüyorum. 

 

Bir başka nokta da şu; Tabii yıl biterken genellikle hepimizde “bu bir yıl ne olmuş ya 

da önceki yıl ne olmuş” diye şöyle bir bakarız. Ben de zaman zaman geçtiğimiz 

dönemlerde neler olmuş diye, yeminli sayımıza, tasdik sayımıza bakıyoruz, 

inceliyoruz, şöyle bir tabloyla karşı karşıyayız; Son beş yılda yeminli oranımızda % 

15 bir artış olmuş. Ama tasdik sayımızda % 4’lük bir artış olmuş. Bu tabii ki hepimizi 

zorlayan bir konu, hem yeminliliğe yeni başlayan arkadaşlarımız için yeni iş 

olanakları bulmak açısından çok zorlu bir dönem, hem de mevcut yeminli 

arkadaşlarımızın pasta büyük olacak, pastayı paylaşmakta yaşadıkları sıkıntılar için 

önemli bir sorun olarak önümüzde duruyor. Ve bunu özellikle Hazine ve Maliye 

Bakanlığımız başta olmak üzere Rıza Başkanımızla da zaman zaman paylaşıyoruz. 

Yeminlilerden daha fazla yararlanılması için iyi çalışmalar yürütmeye çalışıyoruz. 

Daha önceki dönemlerden başlayan çalışmaları devam ettirmeye çalışıyoruz. Son 



dönemde özellikle zaman zaman konuşuruz, bu “indirim ve istisnalar” ile ilgili. 

Tasdiki olmayan firmaların indirim ve istisna kullandıkları zaman bunları mutlaka 

“yeminli raporuna bağlanması” talebimizi çok ilettik. Bununla ilgili İdare’nin bakışı 

da pozitifti. Ama bir zaman sonra daha farklı bir gelişme oldu. Öyle zannediyorum 

ki, önümüzdeki dönemde yeminlilerden İdare daha fazla yararlanacak. Böyle 

beklentimiz var, umudumuz var. Zannediyorum “yerel seçimler sonrasında bu konuyu 

daha güzel bir şekilde değerlendirme şansını buluruz” diye düşünüyorum.  

 

Tabii ben çok kısa yapmam gereken açılış konuşmasını yeminli arkadaşlarımla 

beraber olunca birkaç maddeyle de bir şeyler söylemek istedim.  

 

Şimdi programımız şöyle devam edecek; Rıza Başkan tabii dönem sonu yoğunluğu 

dolayısıyla kendisi sunumunu yaptıktan sonra, açılış konuşmasını yaptıktan sonra, bir 

ara vereceğiz. Kendisini uğurlayacağız işlerin yoğunluğu dolayısıyla. Ondan sonra 

ikinci bölüme geçeceğiz ve dönem sonu işlemlerine ilişkin sunuma devam edeceğiz. 

Efendim tekrar “hoşgeldiniz” diyorum. Çok teşekkür ediyorum. Sayın Başkan 

buyurun söz sizin.  

 

RIZA BİLGİÇ 

 

Teşekkürler sayın Başkan. Ben de İstanbul Yeminli Mali Müşavirler Odası Başkanı 

ve Yönetim Kurulu Üyelerini saygı ve sevgiyle selamlıyorum. Hem Odamızın kurucu 

Başkanı, hem de İstanbul Eski Defterdarı olan Sezai ONARAL üstadımıza tekrar 

Allah’tan rahmet, kalanlarına, yakınlarına baş sağlığı diliyorum. Elbette hem 

Bakanlıkta, hem de burada çok büyük hizmetleri olmuştur. Biz de toplantılarda 

kendisiyle bir araya geldik. İstişarelerde bulunduk. O yüzden tekrar ben hem Odamız 

adına, hem yakınları adına başsağlığı dileklerimi iletmek istiyorum.  

 

Tabii ki, sene sonu olunca vergi hep bir takvime bağlı. Zamanaşımı var. Hak düşürücü 

süreler var. Beyannamelerin gönderilmesi var. Tabii ki hepsi bir insanı strese sokuyor. 

İşte şimdi sistem var, sistemden gönderiyoruz. Eskiden beyanname kabul masaları 

vardı. İşte beyanname formunu alıp, alamama, beyanname formu bitti, yenisi geldi 

mi, gelmedi mi, yirmi yıldır böyle bir şey konuşmuyoruz. Şimdi daha çok sistemle 

ilgili. Sistemden gönderiyor, sistem sorunları vesaire konuşuluyor. Tabii her dönemin 

kendine has sorunları var. Olumlu tarafları da var, olumsuz tarafları da var. Olumlu 

tarafları, birçok bürokrasiyi, zaman kaybını ortadan kaldırmış olması, olumsuz 

tarafları da bazen elektronik sistem boyutu itibariyle emin olamayabiliyorsunuz, “işte 

gitti, o yok”, “o mali elektronik mühür oldu, olmadı”, “beyanname onaylandı, 

onaylanmadı”, “belki internet gitti, bulunduğunuz yerde veya başka şeyler oldu”, her 

dönemin kendine göre ayrı bir sıkıntısı var, ayrı bir pozitif tarafı da var elbette. Şimdi 

düşündüğümüz zaman yüz yıl önce belki işte gramofon, plaklar işte yeni yeni çıkıyor. 

Sonra dönem değişti, kaset teknolojisi çıktı. Sonra CD çok büyük bir devrim. CD, 

DVD, şimdi onu da attık. Her artık ulaşılabilir “sportif wifi”, her zaman her şeye 

ulaşılabilir pozisyonda erişebiliyorsunuz, erişilebilir oluyor. Veri de biraz böyle. Biz 



istesek de, istemesek de beyanname kabul masalarından beyannamenin elektronik 

ortamda verilmesine diyeyim, bir çok süreç dijital ortama aktarıldı.  

 

Gelir İdaresi Başkanlığı da öyle. Biz görevimiz gereği, hani diğer Gelir İdaresi 

Başkanlıklarını da aştı, Amerika, İngiltere, İtalya, zaman zaman gitme fırsatı 

buluyoruz. Gerçekten Gelir İdaresi Başkanlığı, hani kendimiz de içinde olduğumuz 

için söylüyor değilim, sizi temin ederim, hem dijitalleşmede, hem de teknolojik 

yenilikleri mesleğin içine aktarmada çok ileride. Mesela Almanya’da maliye bölümü 

mezunları ve hocaları çalışma ziyaretine geldiler. Bizim sistemi anlattık, dediler ki 

“Almanya’dan çok çok ileridesiniz”. İtalya yeni yeni daha e fatura sistemine geçmeye 

başlıyor. Daha yeni bir 50 kişilik uygulama veri, bizim tabirimizle mühendis kökenli 

yazılımcıların başında olduğu, İtalyan Gelir İdaresi içerisinde bir ekip kurdular. Ve 

bizim gibi e makbuz, e irsaliye hiç yok. Birkaç kalemde sadece uygulamaya 

başladılar.  

 

Dolayısıyla Avrupa Birliği üye ülkelerden de Gelir İdaresi Başkanlığı hem teknolojik 

kapasiteyi işin içerisine katmayı, hem de kolaylığı sağlamada çok çok ileride.  

 

Tabii bu, burada kalıyor mu? Kalmıyor. Biz vergi dairesinde mükellef bazında aşağı 

yukarı 900 tane işlem süreci tespit ettik öyle veya böyle. Bu 900 işlem sürecinin iç 

kontrol çalışmalarında da yapılır. Bir işletmenin, kaç tane süreci var, başta satın alma, 

pazarlama, işte hukuk departmanı, hepsi dahil 900 civarında. Ve en çok kullanılan 

200’ü aşkın iş ve işlem süreci İnternet Vergi Dairesi içerisinde sizin cep 

telefonunuzdan, bilgisayardan, tabletlerden, her nerede olursanız olun mükellef 

olarak, meslek mensubu olarak, talebinizi gönderebilir, sistemde gelişmeleri takip 

edebilir, anlık vergi dairesi hesap kartınızda durumunuz ne? Ne kadar borcunuz var? 

İstisnadan yararlanma durumunuz, şartlarınız yeterli mi, değil mi? Bunun hepsini 

görebilecek bir haldesiniz. Ama, bunu bir ileri aşamaya taşımak gerekiyor. Bu 200’ü 

aşkın işlem ve işlem süreci hala şu an itibariyle ekranlara düşüyor. Bizim 

memurlarımıza iş emri olarak ekrana düşüyor, manuel bir müdahale gerektiriyor. Yani 

“borcu yoktur” ekrana düşer, bakılır veya bir tecil istediniz, onaylanır veya istisna 

belgesi başvuruşu yaptınız, interaktiften gönderebilirsiniz, ama onay prosedürleri var, 

hepsi manuel işlem süreçlerini gerektiriyor.  

 

Tabii ki Gelir İdaresi Başkanlığı da ne yapıyor uygulama veri tarafı? Bunları en basit 

olanlardan başlayarak, yapay zeka temelli hali getirerek, ekrana iş emri olarak manuel 

müdahale gerektiren seviyede kalmaktan çıkaracak, çıkarıyor. Siz veya sizin yapay 

zekanız talebinizi ilettiği anda, oradaki memur arkadaşın iş yoğunluğu vesaire göz 

önünde bulundurulmadan karşılıklı sistemler konuşacak ve işi çözecek bir hale 

geldiğini göreceğiz, görüyoruz. Dolayısıyla bu hem teknolojik kapasiteyi artırıyor, 

zamanı daha etkin kullanmayı sağlıyor ve kamu idareleri içerisinde de Gelir İdaresi 

bu anlamda öncü pozisyonda. Gerçekten Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm 

Ofisi’nin önderliğinde giden e devlet, elektronik devlet projesi, ki o da 900 ile 1000 

arasında bütün bakanlıklar ve birimlerden oluşan vatandaş, mükellef, borçlu veya 

malik neyse, tapuya göre bunların sıfatları değişebiliyor ama, nihayetinde en temel 



hepimizin ortak paydası Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olmak. Veya vatandaşlık 

öncesi prosedürlerle ilgili başvuruları yapmış olanlar, Dışişleri Bakanlığı İl Görüş 

İdaresi’nin hizmetleri. 900 ile 1000 civarında bütün kamu idaresindeki iş ve işlem 

sürecini kapsayan bir süreci yönetiyor. Gelir İdaresi bu anlamda e devlet projelerinin 

de önemli bir öncüsü ve uygulayıcısı oluyor ve hepsi bu süreçlerden karşılıklı 

etkileşimle karşılıklı işlem süreçlerini iyileştirmeyle, konuyu daha ileri bir safhaya 

taşıyor. Ve biz de önümüzdeki birkaç yıl içerisinde bu bahsettiklerimi göreceğiz. Belki 

30 yıl önce işte “beyanname kabul masası olmayacak, sistem verilecek” dendiğinde, 

acaba olabilir mi, diye kafamızda soru işaretleri istifhamlar olabilirdi. Şimdi çok çok 

fazlası yapılacak, yapılıyor. Dolayısıyla bu hem işin daha çok danışmanlık, akil 

adamlık, müşavirlik boyutunun öne çıkacağını gösteriyor. Birçok böyle standart 

sistemin yaptığı işler, artık bizlere yük olmaktan çıkacak. Yani vergi dairesinde 

bizlere, meslek mensubu olarak da bizlere, zaten elektronik ortamda bütün Yeminli 

Mali Müşavirlik, işte iadesinden tut da, tam tasdikine bütün hepsi son üç, beş yıl 

içerisinde elektronik ortamda verilebilir hale geldi. O bile çok önemli, devrim gibi bir 

değişiklik. Oradan vergi dairesi müdürüne gitmen gerekir. Vergi dairesi müdürü kayda 

sokacak. Oradan başka bir ile gideceksin gibi, insana fiziki anlamda birçok meşakkate 

sokan bir süreçti. Ama teknolojik gelişmeler Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından öncü 

olarak iş süreçlerine aktarıldığı için, işler çok kolay. Oturduğunuz yerden, önemli bir 

meslek mensubu da ekranları başından şimdi veya daha sonra bu programları 

izleyebiliyor. Ve dolayısıyla zamanı etkin kullanarak hem mesleğinde daha verimli 

hale gelebiliyor, hem de mükelleflerine daha verimli hizmet sunabilir hale gelebiliyor. 

Düşünün, oradan oraya gittiğinizde bu 200’ü aşkın en çok kullanılan iş ve işlem 

sürecinin İnteraktif Vergi Dairesi’nden yapıldığından bahsettim. Eskiden olsa 

Pendik’ten Büyükçekmece’ye gideceksin, oradan onu kayda geçireceksin, birçok şey 

aslında biz fark etmeden hızlı bir şekilde değişiyor. Çok hızlı bir şekilde bu teknolojik 

değişim hayatımızı çok kolaylaştırıyor. Kolaylaştırdığı için de iş ve işlem 

süreçlerindeki sürtünme azalıyor. Belki aslında rakibi Gelir İdaresi’nin de teknoloji 

süreçleri iyileştiren Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları. Çünkü kalite çıtasını o kadar 

yukarı taşıyor ki, en ufak bir sıkıntı olduğunda herkes “biz böyle alışmamıştık daha, 

anında çözüm istiyoruz”. Siz biliyor musunuz? İtalya’da EFT yapıyorsunuz, iki gün 

sonra hesaba geçiyor. Şimdi biz bunu Türkiye’de hiçbir kimseye anlatamayız. Avrupa 

Birliği’ne üye ülkeden bahsediyoruz. Anlatamayız. Şimdi dolayısıyla bu teknolojik 

gelişmeleri çok iyi bir şekilde kendi sistemine episode etmesinden kaynaklanan, kalite 

çıtasını çok yukarıya taşımadan kaynaklanan bir beklenti söz konusu, o beklenti zaten 

hem olumlu şekilde hizmet kalitesini yükseltiyor. Hem de yeni alanlara bu dijital 

uygulamaların aşılmasını sağlıyor.  

 

2013’te bizim mükellef sayımız 1.200.000, İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı olarak 

imiş, şimdi 1.200.000 rakamı 2.000.040 rakamına gelmiş vaziyette 2013 yılında 

11.900 İstanbul Vergi Dairesi personeli ile bu işler yapılır iken, şimdi 7.500 personel 

ile dijitalleşme manuel iş getiriyor vesaire desek de, aslında % 30, % 40 biz daha az 

personelle iki katı işi üretir hale gelmiş vaziyetteyiz. Belki üç, beş yıl içerisinde 

İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı 2.000 kişiyle, belki burada yine bir program olacak. 

Yine oraya yetkilileri çağıracaksınız, onlar diyecek ki size “2013 de böyleymiş, 



2023’te böyleymiş, 2027’de biz 2.000 personelle bu işleri yapıyoruz” diyecekler size. 

Dolayısıyla bu tarafa doğru giden bir süreç var.  

 

Tabii Gelir İdaresi Başkanlığı her zaman iletişimi, paydaşlarla ortak bir anlayışta 

buluşmayı her zaman öncelemiş ve vergi dairelerine ulaşımı kolaylaştırmak adına 

“mükellef mail sistem” uygulamasını da başlatmıştır. Biz de bunu İstanbul’da 

uyguluyoruz. Her vergi dairesinin bir mail adresi var. Çünkü neden? Çoğu zaman 

telefonla, vergi mahremiyeti de olduğu için, arayan kişi kimdir? Nedir? Her zaman da 

kayıtlı telefonlardan ulaşılamadığı için, bu konularda çok zafiyet yaşıyorduk. Ama 

şimdi artık vergi dairesine konusu, amacı, durumu ileten her vergi dairesi 

müdürlüğünün resmi mail adresine mükellefler veya meslek mensupları bu 

başvurularını ilettiği zaman, belli süre içerisinde bu başvurular cevaplandırılacak, 

cevaplandırılmak zorunda. Eğer sıkıntı vesaire yaşanırsa, sitede benim mail adresim 

zaten var. Biz gerekli sistem konusunda iyileştirmeleri de yapmakla mükellefiz zaten, 

o konuda da her zaman ulaşılabilir vaziyetteyiz.  

 

Dolayısıyla hem teknolojik gelişmelerin, iş süreçlerine hızlı adaptasyonu, hem de 

Gelir İdaresi’nin bu konuda öncü olması, bu konuda hızlı teknolojiyi yoğun bir 

şekilde kullanmamıza sebep oluyor. Günlük hayatımızdan biz bile görebiliyoruz. 

İnternet Vergi Dairesi’ne girip, işte tecil başvurusu, uzlaşma başvurusu veya işte KDV 

iadem nerede, iadeyle alakalı eksiklik var mı, yok mu, bunu görme imkanımız var. 

Tabii bunlar birçoğu belki hepimizin bildiği, belki kendi şirketlerinde, işte yazılım 

teknoloji departmanlarında uyguladığı süreçler, ama biz kendi cephemizden, kendi 

penceremizden konuyu bir özetleme gayreti içerisinde olduk. Tabii bir yandan da 

teknolojik gelişmeler bu kadar hızlı bir şekilde devam etse de biz ideal olan seviyeye 

ulaşılana kadar, elimizdeki vergi dairelerinin ilk mükellef sayılarını da belli limite 

ulaştıktan sonra, yeni vergi daireleri açarak dengeli bir şekilde dağıtmaya da gayret 

ediyoruz. 02 Ocak 2024 tarihi itibariyle de İkitelli Vergi Dairemizi bölüyoruz, 

Başakşehir Vergi Dairesi adıyla yeni bir vergi dairesini de 02 Ocak itibariyle açıyoruz.  

 

Diğer vergi dairelerimizde de sayılar belli limiti aştığı zaman, biz yine bu yeni vergi 

dairelerinin açılması ve hizmetin iyileştirilmesi hem meslek mensuplarının, hem de 

mükelleflerin işlemlerinin makul süreler içerisinde kanunda, tebliğlerde öngörülen 

süreler içerişinde doğru ve ileri bir şekilde tamamlanması için elimizden gelen gayreti 

göstermeye çalışıyoruz. O anlamda bu teknolojik gelişmeler ne olursa olsun dediğim 

gibi, bir işin uzmanlığı çok değerli bir şey. Ne kadar da siz yapay zeka yazıyor olsanız 

da, bu insan beyniyle, insanın bilgisi, tecrübesiyle eş değer, en azından yakın 

dönemde olamayacak, en azından yapay zekanın 2029’a kadar Turing testi ancak 

geçebileceği iddia ediliyor. Bu demektir ki, önümüzdeki beş, altı yıl içerisinde bile 

net programı, işte check bite olsun, IBM Watson olsun, bunların hiçbirisi akil bir 

uzmanın konuyu değerlendirip, bir perspektif sunmasının alternatifi olamayacak 

demektir. Dolayısıyla teknoloji, yapay zeka bunlar işlerimizi kolaylaştırsa da, her 

zaman için strateji bakış açısına, uzmanlığa gerek olacaktır. Hem iş angarya 

kısmından daha fazla uzmanlığa, daha fazla uzman görüşü danışmanlık tarafına belki 



kayacaktır. Bu da zaten herkesin gözlemlediği, hepimizin yakından takip ettiği bir 

süreç.  

 

O anlamda ben böyle bir fırsatı verdiği için sayın Oda Başkanı’na çok teşekkür 

ediyorum. Sizlere işlerinizde başarılar diliyorum. Varsa herhangi bir soru sizlerle bir 

aradayken bildiğimiz bir şeyse cevaplayabiliriz.  

 

BAŞKAN VAHAP ADIYAMAN 

 

Sayın Başkan’a çok teşekkür ediyorum. Varsa her zaman “yüz yüzeyiz” diyen değerli 

meslek mensuplarımız birkaç soru alabiliriz sayın Başkan’a. İsim  söyleyebilirsek, 

buyurun. 

 

ERDAL CANPOLAT 

 

Benim adım Erdal CANPOLAT. Şöyle söyleyeyim, birkaç soru, kısa kısa soracağım. 

Tam Tasdik Raporları elektronik ortamda verilmesi artık kolaylık. Ancak, bu tam 

tasdik raporlarının sonuç kısmında dört, beş tane alternatif var. Şıkların içerisine 

konup “evet mi, hayır mı”, ama ben onun bir tanesine “evet” diyorum, üç tanesine 

“hayır” diyorum. Benim başıma şöyle bir şey geldi. Olumsuz rapor verdim iki, üç 

dönemine, ama benim katıldığım konu da vardı, katılmadığım da, mecburen onlardan 

birini seçmek durumunda kaldım. Bence üçüncü bir alternatif olarak “diğer” şıkkı her 

zaman olmalı. O diğerine de tıklayan kişinin gerekçesi oraya yazılabilir. Böyle 

düşünüyorum.  

 

Bir diğer konu, 2023’te biz KDV iade sisteminden hiç memnun kalmadık. Bunu 

söylemek isterim. Sebebi de şu; Örnek olarak biz KDV İade Raporunu sistemde 

yüklediğimiz zaman, diyelim ki teminat mektubu alacak mükellef kontrol raporu işte 

sorunsuz olacak ki KDV iadesini alabilsin mükellef. Kontrol raporunda neredeyse 

A’dan, Z’ye hata çıkıyor. Daha beş gün önce başımıza geldi. Bunun üzerine biz 

Maliye Bakanlığı’na ulaşabilip aradığımız da ”evet sistemde bir sıkıntı var”.  Vergi 

dairesine gidiyoruz, o da “sıkıntı var” diyor. Biz bunu dile getiriyoruz. İstanbul’daki 

vergi dairesi, örneğin ben dün Gaziosmanpaşa Vergi Dairesi’ndeydim, bunu kabul 

ettiler. Küçükyalı Vergi Dairesi bana göre İstanbul’da hem görevini yerine getirmeyen 

vergi dairesi bana göre, dün muhatap olduğum için. Belki bilenler bilir. Onlar bile 

kabul ettiler “evet sistemde sıkıntı var”. Gerçekten bu kontrol raporu şöyle; 

yüklenmişse “sil” diyorsun, sistemde eksiklik çıkınca “yüklenim listesi 

yüklenmemiştir”. Bir daha söylüyorum, “yüklenip listesiyle beyanname birbirini 

tutmuyor”, tutuyor, ben bakıyorum, eleman bakıyor, ortağım bakıyor “tutuyor”, ama 

“sistem tutmuyor” diyor. Ve biz yedi, sekiz aydır teminat mektubu vermemize 

rağmen, her şey doğru olmasına rağmen KDV iadesi alamadık. Ve üstelik Haliç gibi 

İhtisas Vergi Dairesi’nde oldu bir tanesi. Beğendiğim bir vergi dairesi benim. Diğer 

vergi dairelerine göre çok çok iyi gerçekten, Haliç’te de oldu bu. Ben çok şaşırdım 

Haliç’te olmasına. O yüzden elektronik sisteme geçmek güzel, evet, ben takdir 

ediyorum, doğru. Ama çoğu zaman sorunları aşmak da bir bela oluyor. Adeta böyle 



yüklüyorsun, yüklemiyorsun, sıkıntı, sıkıntı, bunu tabii insan kağıt ortamında 

arayabiliyor. 

Kusura bakmayın, teşekkür ederim. 

 

BAŞKAN VAHAP ADIYAMAN  Teşekkür ederim, buyurun. 

 

……………… 

 

Rıza Başkan’a bir soru soracaktım. Cumhurbaşkanı’na KDV iade konusunda bir 

sınırlandırma yetkisi verildi, yani iade konusu da buraya dahil edildi. Bununla ilgili 

olarak siz İstanbul Vergi Dairesi Başkanı olarak GİB’de de toplantılara katılıyorsunuz. 

Burada eklenen bir şey var mı? Hani bazı yerler sınırlandırılacak veya kaldırılacak, 

size sormak isteriz. Çünkü bazı söylentiler var. Bazı arkadaşlar arasında görüşler 

oluyor ama, en doğru bilgi sizde diye düşünüyorum. Bu konuda açıklama yaparsanız 

seviniriz.  

 

BAŞKAN VAHAP ADIYAMAN   Teşekkür ederim.  

 

RIZA BİLGİÇ 

 

Sondan başlayayım. Biliyorsunuz Mecliste, gerekçe kısmında bir şey yok. Gelir 

İdaresi Başkanlığı veya sayın Bakan’dan da herhangi bir açıklama gelmedi. Bu ileriye 

dönük belki işlem süreçleri de basitleştirme adına belki alınmış bir şey. Sayın 

Bakan’dan veya Gelir İdaresi Başkanlığı’ndan bize yansıyan herhangi bir şey olmadı. 

Dolayısıyla o anlamda bir yetki alınmıştır. Bu yetki belgede kullanılmayacak. Yani 

herkes bir şey söyleyebilir de, o anlamda bize yansıyan herhangi bir şey söz konusu 

değil. Ben konuştum da, öyle bir şey söz konusu değil. Bir çok KDV sistemi veya 

diğer konularla ilgili öyle şey oluyor ki, bir şey yapmaya çalışıyoruz. Oradan işte 

Cumhurbaşkanlığı’ndan yetki alınacak, kanun çıkacak vesaire gibi, elinizi kolunuzu 

bağlıyor. Dedi ya “kanun değişmesi lazım”, birçok şey oluyor. Dolayısıyla sizin 

dışınızda ekstra bir şey yok. Olsa zaten Bakanlık yapmak istediğini veya Meclis 

iradesini ortaya koyar. Kimseden herhalde çekinecek değil yani bu makamlar.  

 

Dolayısıyla bir başka husus, tam tasdik raporları sonuç kısmında “diğer” kısmı olmalı. 

Ben bunu not aldım. Denetim tarafına, hatta arkadaşımız da burada, o da not almıştır.  

 

Diğer sistemle alakalı, hani ben konuşmamda da dedim “sistem bir çok şeyi 

iyileştiriyor ama belki bazı konularda da kısıtlıyor olabilir”, hani “o konuda 

serzenişleriniz de olabilir”. Doğru, eski hale dönmek çok mümkün olmayacağı için, 

bu sistem sorunları da yaşanıyor. Ama Gelir İdaresi bütçesine çok iyi bir kaynak 

bütçeden ödenek aktarıldığı için, 2024 yılında bu sistem alt yapısı da elden geçeceği 

için bu tarz şeylerle hemen hemen hiç karşılaşmayacağız yada çok az karşılaşacağız. 

Önümüzdeki dönem için öyle ümit ediyorum. Çünkü bu yaşayan bir sistem.  

 



Şimdi Gelir İdaresi’nin sistemi çalışmadığı zaman, kimse araba satamaz. Kimse ev 

satamaz. MERNİS kayıtları birbiriyle irtibatlı, belki MERNİS sistemiyle alakalı 

sıkıntılar bile yaşanabilir. Çünkü silah ruhsatı alacaksın. Şirketin bilançosu ve işte 

satışları vesaireye bakıyorsun, emniyet MERNİS’ten o bilgileri alacak. Gelir İdaresi 

sistemine çalışacak. Yani çok büyük “Big Data” dediğimiz büyük veriyi yönetmeye 

çalışıyor. Orada da bazı noktalarda eksiklikler yaşanmış olabilir. O konuda hani 

sistemsel ise, sistem bazındaki eksikleri düzeltmek için bize intikal ettiğinde, biz de 

Gelir İdaresi Başkanlığı’yla konuşuyoruz. Mesela bu tam tasdik raporunun “sonuç” 

kısmındaki bu şey, evet. Zaten yaşayan organizma alacak, toplayacak ve kendini yarın 

daha iyi kurgulayacak. Kurgulamak üzere zaten, “bu sistemi ben kurguladım, bu 

değişmeyecek”, böyle bir şey söz konusu değil zaten. Sizlerden talepler gelecek, sizler 

geleceksiniz, grup müdürüne gideceksiniz, o da çözemedi, bana geleceksiniz, ben de 

çözemedim, Gelir İdaresi’ne gidilecek, bu böyle. Yani biz bu konuda her türlü 

öneriye, her türlü görüşe açığız. Dolayısıyla bu tarz aşamadığınız konular olursa, 

zaten hem vergi daireleri, mükellef mail sistemini ben açıkladım. Benim mail adresim 

de zaten sitede var. Dolayısıyla bu yaşanan sorunlarla alakalı, bir kere hani şu 

kolaycılık “biz de her şey iyidir”, toz pembe bir şey, hangi şirkette böyle bir şey söz 

konusu ki? Büyük yapılarda 2 milyon mükelleften bahsettim. Sistemin çalışması 

bazen tabii ki aksayacak. Bazen kavrayamayacak. Bazen iyileştirmeler gerekecek. 

Elbette bunlara katılıyorum. Bazen çok isyan edebilirsiniz. Ama sistemin geneli 

itibariyle baktığımızda, sistemin geneli bir çok konuda, çok başarılı sonuçlar 

olduğunu bize gösteriyor. Ve amaç kimseyi de mağdur etmemekdi aslında. Aslında bu 

sistemin başarısını daha ileri noktalara sizlerin de belki önerileriyle taşımak. Bu 

eleştiriler, bu görüşler o anlamda bizim için çok değerli. Sistemi daha iyileştirmemize 

olanak sağlıyor. Çünkü şöyle; sisteme bilgi gelmediğini düşünün, o zaman sistemi 

kurgulayanlar diyor ki “bu sistem çok mükemmel geliştirmeye veya sistemi adapte 

etmeye ihtiyaç yok”, böyle bir şey söz konusu değil. Çünkü mevzuat her zaman 

değişiyor. Kanunlar sürekli değişiyor. Sadece bizde değil, dünyada da böyle. Alt 

düzenleyici metinler sürekli değişiyor.  

 

Bu şu demek; Sizin yazılım ekibiniz, yazılımcınız, bu değişen, anlık değişen 

mevzuatı”, biz sirkülerde yaşıyoruz, sürekli değiştiriyor. Bunların hepsi sistemin 

yazılımı, gece gündüz çalışıp, uyumlu hale getirmeyi gerektiren şeyler. Onu ifade 

etmeye çalışıyorum. Yani buraya metni yükledik. Buradan yazılım çıkmıyor. Arka 

planda bunu test etmek, bunu doğrulamak için müthiş bir ekip çalışması var. 

Dolayısıyla gönül isterdi ki o aksaklıklarda yaşanmasın. Ama dünyanın her yerinde 

bunlar oluyor. Geçen sene Almanya’nın bir eyaletinde bir sel felaketi oldu. Orada 

çalışan bir arkadaşım dedi ki “bir ay eyalet selin ardından temizleyemedi” dedi. 

Senkronize baktığımız zaman, dünyadaki başka birimlerin, başka ülkelerin olayları, 

konuları, sorunları, ele alış tarzı, bitirme sürelerinde bir senkronizasyon içerisinde ele 

aldığımızda, biz onlardan geri değiliz. Sadece iki gün sonra EFT’nin hesaba geçtiğini 

söyledim İtalya’da veya uygulama veri tarafının Gelir İdaresi’nde çok yeni 

başladığını, zaten IRS’i (Internal Revenue Service) hiç konuşmaya gerek yok, 

Amerikan Gelir İdaresi Başkanlığı’nı. Bir çok konuda çok yoğun sorunlarla 

boğuşuyor. Eyalet sistemi, farklı devletler var. Onların mevzuatları var. Onları 



uyumlaştırmaya çalışıyor. Onun oradan haberi yok. Yani daha kat etmeleri gereken 

çok mesafe var. Biz onlarla kıyasladığımız da çok iyi bir aşamadayız. Dediğim gibi, 

bizim rakibimiz sistemin kendisi, yani bakanlığın kendisi. Ama bu eleştirilerin de 

minimize edilmesi, ortadan kaldırılması gerektiğine de katılıyorum. Eğer orada 

tıkanıp da çözemediğiniz konular varsa, bizim de her zaman kapımızın açık olduğunu 

da ifade etmek istiyorum.  

 

BAŞKAN VAHAP ADIYAMAN 

 

Sayın Başkan’a çok teşekkür ediyorum. Gerçekten sağ olsun bu yıl sonu 

yoğunluğunda bizlere de zaman ayırdı. Birlikte olduk. Öğleden sonra da yine çok 

güzel panelist grubumuz var “dönem sonu işlemleri” ile devam edeceğiz. Başkan’ı 

bir yandan uğurlarken, bir yandan da sizleri boş bırakmadan 4’üncü katta 

ikramlarımız var. Başkan’ı yolcu etmeden tabii önce bir plaket vereceğiz sayın 

Başkan teşriflerinizden dolayı. Ayaklarınıza sağlık, “hoşgeldiniz ve güle güle” 

diyorum.   

 

BAŞKAN HAKKI KOÇAK 

 

Çok kıymetli ve saygı değer üyelerimiz. Şu an bizimle birlikte olanlarla, ekranları 

başında bizi zoom şeklinde bizi izleyenler var. Bu 2023 yılının son panel toplantısında 

yeniden birlikteyiz. Ben Yönetim Kurulu adına hepinize saygı ve sevgiyle selam 

gönderiyorum sizlere. Gönül isterdi ki eskiden olduğu gibi, hepiniz burada olasınız, 

yüz yüze olalım, yüz yüze bakıp bir sohbet etme imkanımız olsaydı. Ama maalesef, 

covidden sonra gerçekten artık hiçbir şey eskisi gibi olmuyor. Maalesef olmuyor. Bir 

faydası var ama, onun yanında bence dezavantajları da var. Yüz yüze görüşmek çok 

çok az, toplu halde görüşmeler fazla oluyor. Yani dediğim şekilde burada olsaydınız, 

hepinizi görerek sohbet etme imkanımız olsaydı daha güzel olurdu. Ama tabii bunun 

yanında buraya kadar gelemeyen insanlar da rahatlıkla toplantıyı izleme imkanına 

sahipler şu anda.  

 

Evet, bu kısa girişten sonra biz son panelimizde “dönem sonu işlemleri ile enflasyon 

düzeltmesi” konusunu işlemek istedik. Şu anda en çok ihtiyaç duyulan konu. Biz 

burada rutin bir şey yapmaktan ziyade, yani bildiğiniz üzere dönem sonu işlemleri 

“vergi mevzuatına göre yapılan değerlendirmeler”, “özel kanunlara göre yapılan 

değerlemeler” ve “enflasyon düzeltmesi” olmak üzere üç başlık altında toplayabiliriz. 

Biz tabii daha çok vergi mevzuatına göre yapılması gereken değerleme işlemlerinden 

en çok “gri alan” dediğimiz, en çok böyle özellik arz eden hususları sizlerle 

paylaşmak istiyoruz. Bu konuda çok değerli sunucularımız var. Katılımcılarımız var. 

Onlar bu konuları sizinle paylaşınca, biz öbüründen daha faydalı olacağını 

düşünüyoruz.  

 

Bu sunumu gerçekleştirecek olan arkadaşlarımız, yakından tanıyorsunuz zaten, Gelir 

İdaresi tarafından, Gelir Vergileri kısmından, usule ve denetime bakan sayın Serdar 

KONAR arkadaşımız. Diğerleri ise, Yeminli Mali Müşavir üyelerimiz. Zihni 



KARTAL bey ve İsmail Hakkı GÜNEŞ bey. İsmail Hakkı beyin aynı zamanda 

akademisyen yönü de var. Bu konuda dersler verdiğini, enflasyon düzeltmesi 

konusunda dersler verdiğini hepimiz biliyoruz. Ya da en azından bilmeyenler de en 

azından böylece öğrenmiş oldu. Ben sözü arkadaşlara bırakacağım sunumu yapmak 

üzere. 

İlk sunumu gerçekleştirecek olan Gelir İdaresi Başkanlığı’nda şu anda Grup Müdürü 

olan Serdar KONAR beye sözü bırakıyorum, buyurun.  

 

SERDAR KONAR 

 

Teşekkürler Başkanım, sağ olun. Sayın Başkanlar, çok kıymetli konuşmacı üstatlarım, 

değerli hocam, çok değerli katılımcılar, arkadaşlar, üstatlar, katılımcılar hepinizi 

saygıyla selamlıyorum. Şimdi tabii davetleri için Oda Başkanımıza ve Yönetime 

ayrıca teşekkür ediyorum. Biz buralarda bu davetlere gelmeyi, buralarda sizlerle 

buluşmayı çok önemsiyoruz. Dönem sonuna, yılın bitmesine birkaç gün kala, yüksek 

katılımla bizlerin, sizlerin bir araya gelmesi de çok kıymetli ve güçlü bir birlikteliği 

de gösteriyor. O yüzden anlamlı, değerli bizim için de. 

 

Konumuz “enflasyon muhasebesi” üstadın dediği gibi ve “dönem sonu işlemleri”. 

Tabii şimdi biz bir, iki saat veya üç saatte, günlerce enflasyon muhasebesi konuşsak, 

yine konuşacak birkaç şey kalır. O nispette, hem de bunun yanında tabii şunu da 

söylemeden geçmek istemiyorum. Meslekte duayen, yıllarını bu mesleğe harcamış, 

uygulamacı, bu kadar kıymetli üstatlara dönem sonu işlemlerini anlatmak değil de, 

beraber, önemli noktaları, hatırlamak, fikir alışverişinde bulunmak, belki biraz da bir 

arada bulunmak gayemiz, amacımız. O yüzden hepinize geldiğiniz için, varlığınız için 

teşekkür ediyorum, sağ olun.  

 

Bana ayrılan bölümde konunun başlığı “dönem sonu işlemlerinde riskli durumlar ve 

İdare’nin görüşleri”. Dediğim gibi kısa hatırlatmalar ve risk analiz sistemi 

çerçevesinde konuyu sizlerle paylaşmak istiyorum. Daha ilgi çekici bulduğum için 

böyle bir değerlendirme yaptım. İki başlık halinde konuyu inceleyeceğiz.  

 

Birincisi, “vergi denetim sisteminde risk analiz sistemi nedir”, “hangi birimler risk 

analizi yapıyor”, “vergi incelemesinde hangi mükellefler, hangi yolla incelemeye 

alınıyor”, “hangi kriterlere göre seçiliyor”, “buradaki risk algısı nedir”, bunlardan çok 

kısa bahsedeceğim.  

 

İkinci bölümümüzde de yine “dönem sonu işlemleri kapsamında vergi incelemesine 

alınma gerekçeleri” yine “risk analizi çerçevesinde vergi incelemeye girdikten sonra 

eleştirilen hususlar” ve “en sık görülen hatalar”, bunların üzerinde biraz duracağız. 

En sonunda “ihtilaflı konularda değişen görüşler” ve önemli gördüğüm birkaç görüşü 

paylaşmaya çalışacağım ve sonlandıracağız.  

 

Vergi denetimde risk analiz sistemi, esasında Türkiye’de bu işi yapan üç kurum var. 

Bir tanesi “Risk Analizi Genel Müdürlüğü”, eskiden sadece VDK yapıyordu. Şimdi 



Vergi Denetim Kurulu Risk Analiz Birimleri ve Gelir İdaresi Başkanlığı’mızdan ilgili 

birimler de risk analiz sistemini kullanarak iş ve işlemleri yürütüyor. “Risk Analiz 

Değerlendirme ve Araştırma Sistemi Kurulu” Risk Analiz Genel Müdürlüğü’nde, 

ismi “RADAR”, ismi de güzel tespit edilmiş. Farklı kaynaklardan analizler elde 

ediliyor. Büyük veri işleniyor. Belli risk senaryoları işletilerek mükellefin uyum 

düzeyleri ve risk düzeyleri tespit ediliyor. Buradaki risk senaryoları, mükelleflerin 

risk durumunu anlayabilmek için, yapılan sistemsel kurgular.  

 

Sektörel ve genel bazda mükellef bazları üzerinden de skorlama yapılıyor. Bu 

skorlama, yine tespit edilen risklerin mükellef tarafından gerçekleşme durumunda, 

risk unsurları gerçekleşme durumunda oluşan şiddetin rakamsal değerini ölçüyor. Bu 

anlamda hem mükellefe bir skorlama verilebiliyor, hem o riske bir puan verilebiliyor. 

Bu anlamda yol gösterici oluyor.  

 

Risk analiz sistemi Vergi Denetimi bünyesinde “VDK RAS” sistemi üzerinden 

yürütülüyor. Yine burada her türlü yasal veri sistem üzerinden çekiliyor. Analiz ve 

karşılaştırmalar yapılıyor ve riskli görülen sektörler ve mükellefler vergi incelemesine 

konu bazlı ve mükellef bazlı gönderiliyor. 

 

Vergi denetiminde Risk Analiz Sistemi içerisinde çok önemli bir sistemimiz VDK 

bünyesinde kurulu ve “VEDAS”. mükellefin beyanlarına dayalı hata ile ve 

aykırılıkları tespit edip, bunu riskli gösteren, e defter, e faturaları okuyabilen, 

karşılaştırılabilen bir yazılım. Vergi Dairesi sayın Başkanımızın ifade ettiği gibi, ileri 

teknolojinin getirdiği, dijital dönüşümün getirdiği bazı avantajlar var. Maliye 

Bakanlığı da esasında şu an getirdiklerini o paralelde kullanan bir kurumumuz.  

 

VEDAS, işletmenin tüm mali durumunu, vergi mevzuatına uyum seviyesini e belge 

ve kayıtların geçerliliği yönünden çok doğru, çok az hatalı denetleme yapabilecek 

kabiliyette bir sistem. Yine Vergi Denetim Kurulu’nun yanında, Risk Analiz 

Merkezinin yanında, Gelir İdaresi Başkanlığı’mızın ve bünyesindeki Vergi Dairesi 

Başkanlığı’mızın kendi veri tabanı üzerinden yaptığı Risk Analiz Sistemleri var. 

Bunlar hepimizin bildiği “KDVİRA” olarak bizim pratikte söylediğimiz “KDVIRA”, 

yani “KDV İade Risk Analizi”, “ÖTV İade Risk Analizi”, “Makro Analiz Raporu” ve 

“Risk Analiz Takip Projesi”, bunlar esasında elde edilen bizim veri tabanı üzerinden 

mükellefin risk durumlarını ve olumsuzluklarını, uyumsuzluklarını tespit eden Gelir 

İdaresi Başkanlığı’ndaki sistemler.  

 

“Mükellef Bilgi Raporu”, bu da Vergi Denetim Kurulu bünyesinde vergi incelemesi 

sırasında vergi müfettişine veri sağlayan, mükellefin beyan ve bildirim özetlerini, 

oran analizlerini, satış analizlerini, 3’üncü taraf verilerini, banka kayıtlarını, SGK 

kayıtlarını ve bu gibi birçok veriyi sunan ve az hata ile etkin, doğru inceleme 

yapmasını sağlayan bir sistem. VEDAS alt yapısında kullanılıyor. Burada mükellefin 

mal aldığı firmalar, mal sattığı firmalar, mal aldığı firmaların hakkında düzenlenen 

raporlar vesaire. Bunlar hepsi bir pencerede görülebiliyor. Dolayısıyla bu anlamda 

incelemede etkinliği çok artıran, çok önemli sistemsel yenilikler.  



 

İkinci bölümümüz “dönem sonu işlemleri” başlığında değerlendireceğiz. Şimdi 

dönem sonu işlemleri penceresinde vergi incelemesine alınma gerekçeleri. Yani hangi 

işlemler dönem sonu işlemleri vergi incelemesine alınma talebinde riskli görülüyor, 

yani hangi gerekçeler kullanılıyor.  

 

İkincisi, “vergi incelemelerinde eleştirilen hususlar”, “incelemeye girildikten sonra 

karşılaşılan hatalar” ve “ihtilaflı konularda birkaç İdare’nin görüşü”. 

 

Hazır değerler grubundan başlayacağım. Buraları biraz hızlı geçmek durumundayım 

zamanı etkin kullanmak için. 

 

Şimdi kasa hesabında sürekli olarak normalin üstünde nakit bulunması, yine ortaklar 

hesabının ortak olaraktan borçluların çalışması gibi ADAT’ı gerektiriyor. Aynı 

zamanda faiz gelirinin doğru hesaplanıp, hesaplanmadığının kontrolünü gerektiriyor. 

Bir de ortaklar hesabının yada kasa hesabının sürekli bu şekilde işletilmesi de vergi 

inceleme elamanlarının yada Risk Analiz Sistemine başka bir düşünce sistemi 

oluşturuyor orada. Deniyor ki “acaba burada bir peçeleme yoluyla kâr dağıtımı mı 

yapılıyor? Başka bir usulsüzlük mü var? Dolayısıyla hep ADAT yapılmaktan 

bahsedilir ama, bu ADAT’ın hep sürekli hale gelmesi de doğru değil. Onu da ifade 

etmek istiyorum.  

 

Şirketin ortağına ya da ilişkili kişilere sermayenin üç katı üzerinde borçlu olması 

örtülü sermaye kapsamında.  

 

İşletmenin banka hesabında yeterli bakiye bulunmasına rağmen, yüksek tutarlı kredi 

kullanımı nedeniyle oluşan finansman giderinin bulunması, hem finansman giderinin 

sorgulanması boyutuyla, hem de şirketin ortağına, ilişkili kişilerinde banka kredisi 

kullandırıyor mu, kullandırmıyor mu? Onun düşüncesi ile risk oluşturuyor.   

 

Mükellef ile doğrudan yada dolaylı ilişkili kişiler tarafından yapılan çek tahsilatları, 

yine bu çek tahsilatları hem transfer fiyatlarının örtülü kazanç dağıtımı, hem de örtülü 

sermaye yönünden risk oluşturduğu için incelemeye alınma kriterlerinden biri 

diyelim.  

 

Ticari alacak grubundan, bilançoda yer alan ticari alacak tutarlarının gelir tablosunun 

satışlar toplamıyla uyumlu olması, ticari alacakların kaynağı satışlar, dolayısıyla 

burada bir uyumsuzluk şüphe çekiyor.  

 

Değersiz alacakların bulunması vergi matrahını etkilediği için, şartlar geçerli olmuş 

mu? Kanaat, riskli durumu vesaire bunun hukuki durumu vesaire, bunların 

araştırılması için yine bir risk alanlarından bir tanesi. 

 

Şüpheli alacaklar için, şüpheli hale geldiği yıldan sonra dava açılarak karşılık gideri 

yazılması, ya da dava açılan dönemden sonra karşılık gideri yazılması. Bu da 



mükellefin acaba kârının yüksek çıktığı dönemde bir vergi planlaması mı yapıyor? 

Bu şüpheyi doğuran ve bu anlamda riskli görülen alanlardan bir tanesi. İlgili yılda 

şüpheli hale gelen alacak miktarıyla karşılık giderinin uyumlu, uyumsuz olması, 

uyumlu olması gerekiyor haliyle. İlgili dönem gelir tablosu yüksek miktarlı karşılık 

giderinin olması yine matrah aşındırıcı unsurlardan biri olduğu için dikkat çekici.  

 

Ticari alacaklar, ticari borçlar konusu, şimdi alacak ve borçlarda ba-bs uyumsuzluğu 

ve KDV beyan tutarsızlığı. Bildiğiniz üzere ba-bs uyumsuzluğu bazı mükellef gruplar 

için kaldırıldı. e belge mükellefleri ve alış ve satışlarında belli haddin altında kalan 

ba-bs vermek zorunda olan mükellefler, ba-bs vermek ama, sistemsel olarak e defter 

ve e fatura üzerinden ba-bs oluşturuluyor. Yani şöyle bir algı var. “ba-bs verilmiyor, 

artık bunun karşılaştırılması mutabakat yapılmıyor” diye. Hayır, öyle değil. Alt tarafta 

veri alanında Risk Analiz Merkezlerinde ba-bs uyumsuzluğu karşılaştırılıyor, e fatura 

ve arşivlerden faturalar çekiliyor ve olgunun KDV uyumlu mu, uyumsuz mu olduğu 

değerlendiriliyor. 

 

Alacak senedi için reeskont yapılmış olmasına rağmen, borç senedi reeskont 

yapılmaması, yapılması gerektiği halde yapılmaması, bu da matrah artırıcı bir unsur 

olduğu için, riskli kabul ediliyor.  

 

Ticari borçlar bilançonun aktifindeki ticari alacaklar stok hesaplarına uyumlu 

olmaması. 

 

Yüksek hazır devrolan bir mükellef, ödeme gücü yüksek bir mükellefin vadeli mal 

alınması makul görülmediği için, bunun sebebi niye, araştırma ihtiyacı 

hissedilebiliyor. Bu da bir gerekçe olabiliyor.  

 

Stoklar grubu, yüksek stok görünümü, kayıt dışı mal satımı var mı, yok mu, şüpheyi 

doğruyor. Çünkü bu mal satılmış, bilançoda kalmış olabilir. Bu değerlendirilebiliyor. 

Yüksek tutarda stok değer düşüklüğü keza yine matrah artırımı unsurlardan bir tanesi. 

 

Avans hesaplarının uzun süre açık tutulması benim önemsediğim bir konu. Çokça 

karşılaşırdık biz. Avans hesapları neden uzun süre açık tutulsun ki? Siz bir mal sattınız 

sipariş usulüyle, mal aldın, bu işlem çok uzun sürmez, biran önce kapanması lazım. 

O zaman da şu düşünce ortaya çıkıyor “bu avans hesabı amaca uygun mu kullanılıyor, 

bu gerçekten bir avans mı, yoksa bir örtülü finansman mı sağlanıyor” düşüncesi 

ortaya çıkıyor, özellikle yüksek tutarlı açık bırakılan avans hesaplarında.  

 

Maddi duran varlıkların tutarlarını işletme faaliyetine uyumlu olup, olmaması çok 

önemli. Buna özellikle Risk Analiz Sistemi çok dikkat ediyor. Ve maddi duran 

varlıkların yüksek olması makul kabul edilirken işletmelerin de bu tutarın o nispette 

olmaması gerekiyor oransal olarak.  

 

Maddi duran varlıkların duran varlıklarla uyumu da çok önemli. Yani yüksek olan bir 

firmanın deposu, ambarı, bunu sağlayacak bir yeri olması lazım ve bu aktifinde kayıtlı 



olması lazım, ya da bunun kiralanmış olması lazım. Bunlar için de hazır, dönen 

varlıklarda bunun bir hareketi olması gerekiyor. 

 

Duran varlıklar grubuyla ilgili, dönem içinde amortisman ayırma yöntemlerinin 

değiştirilmesi, riskli kabul edilebilir. Normal yöntemden azalan bakiyeye geçilemez. 

Azalan bakiyelerden normal bakiyeye geçilmesiyle ilgili bir sıkıntı yok. Dönem için 

duran varlık satışlarına paralel olarak, amortisman kayıtlarında düzeltme yapılıp, 

yapılmadığı hususu, bildiğimiz bir konu.  

 

Yenileme fon hesabı üzerinde duruluyor. İşte oradaki “satış tarihinden itibaren üç yıl 

içerisinde tutulup, tutulmadığı”, “satın aldığı iktisadi kıymetle sattığı iktisadi 

kıymetin nevi yönünden aynı olup, olmadığı”, sayının bir önemi yok. Bunlar test 

edilmesi için bunlar riskli kabul ediliyor.  

 

Mali borçlar grubunda büyük tutar hazır diyelim mevcut iken, banka kredi kullanımı 

olması, yada banka kredisi kullanımı malik ortaklara borç verilmesi, yine burada 

banka kredisinin ortaklara kullanıldığı şüphesi ortaya çıkıyor. Birçok incelemede de 

öyle olduğu görülüyor. O anlamda bu dikkat edilmesi gereken hususlardan biri. Yani 

hem bilanço gelir tablosu denetimini, hem de hesap denetimini bir sepette 

değerlendirmeye çalışıyoruz.  

 

Satışlar grubunda hepimizin bildiği gibi, kârlılık oranlarının sektörel ortama 

uygunluğu, gelir tablosundaki toplam satışlara oranla karın düşük olması, bunun bir 

anlamı olması lazım. Bu araştırılıyor. Kârlılık oranının diğer yıllara göre sapma 

göstermesinin de bir sebebi olması lazım. Bu araştırılmaya ihtiyaç görülüyor.  

 

Nakit satışların sektörel ortalamasının üstünde veya altında olması. Nakit satışı 

yapmaya elverişli iş kolunda mı, değil mi? Önce o araştırılıyor. Ona göre işlem 

yapılıyor. İşte bu sebeple de riskli görülüyor. İncelemeye alınma gerekçelerinden biri 

olarak değerlendiriliyor. Teslim ve hizmet bedelinin kredi kartıyla tahsil eden 

mükelleflerin kredi kartı işlem bilgileriyle hasılatın böyle bir boyutla farklılık 

arzetmesi hepimizin malumu. 

 

Satış iskontoları ayrı bir konu. Satış iskontoları işletmeye faaliyette bulunduğu 

sektörle uyumlu olması lazım. Yani bazı sektörlerde satış iskonto oranının düşük 

olması normalken, bazı sektörlerden yüksek olması normal. Dolayısıyla bağlı 

bulunduğu sektörle uyumlu olup, olmaması, bu da test edilmesi gereken bir konu 

olduğu için, inceleme gerekçesi olarak ortaya çıkıyor.  

 

İlişkili kişilerle olan işlemlerde uygulanan iskonto oranı, yine daha önce bahsettiğimiz 

gibi, burada ilişkili kişilerle ilişkin hem transfer fiyatlandırması, örtülü kazanç 

dağıtımı, hem diğer olumsuzluklarla ilgili değerlendirme yapılması ihtiyacı oluşuyor. 

En önemlisi dönem sonu yüksek iskontolu satış işlemlerinin yapılması, acaba örtülü 

kazanç dağıtım aracı olarak mı kullanılıyor bu iskontolar? Bu konuda şüphe 

oluşturuyor.  



 

Faaliyet giderleri grubu, faaliyet giderlerinin işletme büyüklüğüyle hasılatın uyumlu 

olması, elbette faaliyet giderleri kârlılığın önceki dönem verileriyle sektör ortalaması 

uyumlu olması. Bunların, bu bahsettiğim konuların hepsi Risk Analiz Sistemi 

tarafından bilanço olarak ve veri tabanları tarafından böyle karşılaştırmalı ve eldeki 

veriyle kontrol ediliyor ve sonuçlar veri üretiyor bu sistemler. Ve bu şekilde sektörel 

gruplar itibariyle incelemeye sevkler oluşturuyor.  

 

Şimdi bu incelemeye sevk gerekçeleri neler? İncelemede yapılan hatalar? Bunları izah 

etmemin sebebi, yani anlatmaya çalışmamın ya da paylaşmaya çalışmamın sebebi; 

Şimdi vergi matrahını doğru tespit etmek için dönem sonu işlemleri yapıyoruz. Bu 

dönem sonu işlemler muhasebe kayıtlarına uygunluğu önemli. Dolayısıyla vergi 

incelemesine gidildiği zaman, bunların nasıl test edildiğini bilmek, belki önceden 

önlem almak için bir fırsat oluşturur düşüncesiyle.   

 

Vergi incelemelerinde eleştirilen hususlar, sık karşılaşılan hususlar. Yani inceleme 

elemanlarının en çok karşılaştıkları olumsuzluklar, uyumsuzluklardan bahsedelim. 

Değerleme hataları var. Dövizli alacak ve borçlar Vergi Usul Kanunu Tebliğindeki 

kuralları olarak değerlenmiş mi? İşte nakitse, alış kuru, değilse döviz alış kuru. Yahut 

kur değerlemesine uygun yapılmış mı? Bunlar değerlendiriliyor ve buna ilişkin cezalı 

tarhiyat talep oluyor. İşletmeden çekilen iktisadi kıymetler emsal bedeliyle 

değerlenmiş mi? Değerlenmişse doğru emsal bedeli doğru hesaplamalara göre mi 

uygulanmış? Bu kontrol ediliyor. Alacak ve borç senetlerinin değerlemesinde iç 

iskonto formülü kullanılması gerekiyor. Kullanılmadıysa, bu değer eleştiriliyor. Hatır 

senetlerinin reeskonta tabi tutulmaması gerekiyor. Alacak senetleri reeskonta tabi 

tutulurken, borç senetlerinin reeskonta tabi tutulması, bu da matrahı azaltıcı bir işlem.  

 

Şüpheli alacak karşılığı, alacağın şüpheli hale geldiği tarihte ayrılmaması, bundan da 

bahsettik. Burada da vergi planlaması etkisi, birkaç yönü de var bunun.  

 

Teminatlı alacak için karşılık ayrılmaz. Ayrılması durumunda bununla ilişkin de cezalı 

tarhiyat yapılıyor.  

 

Kurum ve kuruluşlara olan alacaklar için karşılık ayrılmaz. Ayrıldığı durumda 

eleştiriliyor.  

 

Verilen avanslar için şüpheli alacak karşılığı ayrılmıştır. Daha önce İdare’nin 

görüşünde farklılıklar vardı bununla ilgili. Ama en son Mali İdare’nin görüşü bu 

anlamda daha olumlu. Ondan da bahsedeceğim çok kısa. Kıymeti düşen mallar için 

takdir komisyonu kararı olmadan karşılık ayrılarak gider yazılması durumu. 

Amortismanla yeniden değerleme oranlarında yapılan tüm hatalar ve bu hatalara 

ilişkin ceza ve tarhiyatlarla sonuçlanıyor.  

 

Amortisman kuralına, Vergi Usul Kanununa göre yer alan orandan daha yüksek 

uygulanması. Ya da daha düşük uygulanması, yani amortisman sürecinin uzatılması, 



7338 Sayılı Kanunda yapılan değişiklikle mevzuatımıza girdi. Ama yer alan orandan 

daha yüksek bir oran uygulanmaya ruhsat verilmedi. Dolayısıyla bu giderleri artırdığı 

için, bu anlamda matrah azaltıcı bir işlem oluyor ve cezalı tarhiyata da sebep 

olabiliyor. Normal usulde amortisman ayırırken, azalan bakiye usulüne 

geçilmemesinin gerektiğini söylemiştik, bu da aynen konuyla ilgili. Kullanılmaya 

hazır halde bulunmayan kıymetler için amortisman ayrılması, bu da karşılaşılan bir 

durum olarak ortaya çıkıyor.  

 

Özel maliyet bedeli, niteliğindeki harcamalar gider kaydedilmeyecek. Kira süresi 

içerisinde itfa edilmesi gerekiyor. Burada da hatalı olabiliyor. Özel maliyet bedeli 

üzerinden hazırlanan azalan bakiye usulüne göre amortisman ayrılmaması gerekiyor. 

Çünkü özel maliyet bedelinin işleyişiyle azalan bakiye usulü birbiriyle örtüşmüyor.  

İtfa süresi dolmuş iktisadi kıymetler yeniden değerlemeye tabi tutulmuş olabiliyor, bu 

da önemli.  

 

Kurumlar Vergisi mükellefleri yeniden değerleme değer artış fonu, sermaye dışında 

başka bir hesaba ilave edildiği durumda dönem kârıyla iliştirilmesi gerekirken burada 

bir hata yapılabiliyor. İhtiyari olarak amortisman ayılmamış yılların amortismanı 

yeniden değerleme fonu hesabından dikkate alınması gerekirken, alınmamış oluyor.   

 

Şimdi ihtilaflı konularda en önemli olarak gördüğüm, benim için daha dikkat çekici 

birkaç İdare’nin görüşüne ve değişikliğine yer vermek istiyorum.  

 

Yurt dışı alacaklara karşılık ayrılması meselesi: Bildiğiniz üzere yurt dışı ile yapılan 

bir ticarette bir alacağımız varsa, bunun şüpheli ticari alacak olarak ayrılması için, 

yurt dışında ilgili ülkede dava ve icra yoluna gidilmesi gerekiyordu. Bu dava, icra 

yoluna gidildi, bu dava sonucu o ilgili ülkede verilen mahkeme kararında, burada 

Asliye Mahkemesi’nde tanıma kararıyla, karar alınması ve karar alındığı dönem 

karşılığı gider ayrılması gerekiyordu. Son verilen özelgelerde, görüşlerde biraz bu 

konu daha genişletildi.  O da şöyle oldu; İşte milletlerarası özel hukuk ve 6100 Sayılı 

Muhakemeler Kanunuyla orada yapılan, yani o kapsamda, o kanunlar kapsamında, 

eğer sözleşmede yetkili mahkemenin Türk Mahkemeleri olduğu ya da işte icra 

dairesinin alacaklılarının, icra dairesine olduğuna ilişkin yasal anlamda gerekçeler 

ortaya konabiliyorsa, yani hukuken bu mümkün ise, iç mevzuata göre, borçlar 

kanununa göre de, o zaman başlatılan yasal takibe dayanılarak alacak karşılığı 

ayrılması mümkün. Tabii burada sözleşmenin ilk kuruluşu zamanında sözleşmeye 

eklenen ibareler de önemli. Buna dikkat çekmek istedim.  

 

Kaydi hacize konu alacağa karşılık ayrılması, haciz, rehin, ipotek, işte kefalet, bunlar 

teminat sayılan hususlar olduğu için bunlara karşılık ayrılmıyor bildiğiniz gibi, ancak 

eğer bir alacak kaydi hacize konu edilmişse, işte UYAP’tan vesaire, ihtiyari haciz de 

olabilir. Burada özetle şu söyleniyor, toplam haciz alacak tutarının alacaklının hacize 

konu hak, alacak ve malların değerin üstünde olması. Yani haciz sırası işlerken 

alacaklıya borçlunun mal varlığından bir şey kalmayacağını anlatılmış ve tespit edilir 

olması durumunda ilgili belgeler muhafaza edilmek kaydıyla şüpheli ticari karşılık 



ayrılması mümkün bulunmaktadır. Bunu önemli buluyorum ben. Çünkü bu haciz 

teminata bağlanmış bir husus diye buna karşılık ayrılmayabilir. Ama burada haciz 

sırasında mal varlığına ilişkin geri kullanılabilirse, böyle bir imkan var.  

 

Avanslara karşılık ayrılması durumunda, daha önce Maliye Bakanlığı’nın Gelir 

İdaresi’nin görüşü “bunları gelir veya hasılat kaydedilmiş olma” kriteri 

benimsenmiştir. Gelir veya hasılat kaydedilmemişse, avanslara karşılık ayrılmasına 

hoş bakılmıyordu. Ama son özelgelerde, bu artık ekonomik faaliyetin doğal bir 

sonucu olarak ortaya çıktığı anlaşıldığından bu anlamda bu ilke benimsendi ve artık 

alacaklara Vergi Usul Kanununun 223’üncü madde kapsamında ödemelerin tahsil 

edilmediği durumda, anlaşılması durumunda karşılık ayrılması mümkün bulmuyor.  

 

Sulh yoluyla tahsilinden vazgeçilen alacak meselesi, ben bunu da çok önemsiyorum 

şu anlamda; Vergi Usul Kanunun 322’nci madde kapsamında, bir alacaklının, bir 

işletmenin alacağından feragat etmesi durumunda, bu hususta alacaklı ve borçlu 

arasında bir mutabakat, bir protokol, bir noter aracılığı yapılırsa bu durumda, bahse 

konu alacak, alacaklı açısından kanaat verici eksik oluyor bu bahsettiğimiz protokol 

ve tahsile imkan kalmayan bu alacak, değersiz alacak haline geliyor alacaklı için. 

Tabii borçlu için de vazgeçilen alacak haline geliyor. İnceleme yönü de ağır bunun. 

İncelemelerde buna şu şekilde bakılıyor, yani inceleme elemanı şu şekilde 

değerlendirebilir; buradaki alacağından vaz geçtiğimiz borçlunun bu borcu 

ödememesinin sebebi, mali durumunun ciddi anlamda kötüleşmesi, ödeme 

kabiliyetinin kalmaması, ya da başka unsurlar mı? Yoksa burada muvazaalı bir işlem 

mi var? Bu test edilebilir. Dolayısıyla sadece biraz hassas olmak gerekiyor o kadar.  

 

Dava ve icra takibine değmeyecek derecede küçük alacaklar konusu, İdare’nin bir 

özelgesi, bir görüşü kapsamındaki bir konu değil, sadece bir hatırlatma olarak 

koydum. Çünkü öteden beri çok can sıkan bir konuydu. Artık bu belirlendi 7338 Sayılı 

Kanunla birlikte. Çünkü dava ve icra takibine değmeyecek küçük alacağın ne olduğu 

belli değildi. İşletmeler bunları kendilerine göre belirliyordu. Ne yapıyordu? Dava 

icra masraflarını topluyordu, bir ortalama alıyordu diyordu ki, “buna değmiyor” 

vesaire. Ama böyle her an eleştiri konusu yapılabilecek bir haldeydi. Şimdi artık belli 

bir tutar var. Tutarın altında kalan alacaklar, şüpheli ticari alacak olarak 

değerlendirilebiliyor.  

 

Şimdi danışma komisyon kararı var. Bunu da önemli bulduğum için koydum. 

Danışma Komisyon Kararı Vergi Denetim Kurulu’nun Komisyonu’nun verdiği bir 

karar, Vergi Denetim Kurulu’nun bünyesinde kurulu bir komisyon. Tabii bir 

bağlayıcılığı yok, sadece vergi müfettişlerini bağlıyor. Doğrudan bir bağlayıcılığı yok. 

Ama bir vergi incelemesine girildiği zaman, transfer fiyatlandırması incelemesine, 

eğer iç emsal yoksa, dış emsal olarak Vergi Denetim Kurulu’nda çalışan müfettişler 

komisyon kararına uymak ve bankalarca açılan ticari kredilere uygulanan ağırlıklı 

ortama faiz oranını kullanmak durumunda. Raporlamasını da bu şekilde yapıyor. Bu 

şekilde gerçekleştiriyor. Eleştirilerini de bu ölçüde gerçekleştirdiği için önemli. Tabii 



burada mahkeme kararının farklı olması, uygulamanın farklı olması, o konu biraz 

belki başka bir değerlendirme yapmayı gerektiren bir durum.  

 

Şimdi tabii tekrar söyleyişim oluyor. Bu dönem sonu işlemleri saatlerce konuşulsa 

bile, işte bir yere kadar bir şey anlatılabiliyor. Ben dönem sonu işlemlerini hem risk 

analiz kapsamında, hem vergi incelemesi boyutuyla değerlendirmeye ve aktarmaya 

çalıştım. Kıymet verip dinlediğiniz için çok teşekkür ediyorum. Bu vesileyle hazır 

fırsat bulmuşken yeni yılınızı kutlarım. Yeni yılın sağlık, mutluluk, huzur getirmesini 

dilerim. Teşekkür ederim. 

 

BAŞKAN HAKKI KOÇAK 

 

Serdar beye çok teşekkür ederiz. Bize bir mükellefin incelemeye alınmaması için ya 

da inceleme gerekçelerinin tiyolarını verdi diyebiliriz. Tabii inceleme ile 

karşılaşmanın sonuçlarını da söyledi, nelerle karşılaşabileceğini. Bu konuda çok 

değerli bilgiler verdiniz. Kendisine çok teşekkür ederim. Ama ben bir hususta, bir şey 

söylemek istiyorum. Belki bu sorulacaktır kendisine.  

 

Şu anda Risk Analiz Merkezi Ankara’da bulunuyor ve incelemeler tamamen Risk 

Analiz Merkezi vasıtasıyla gönderildiğini ben düşünüyorum. Ama bildiğim kadarıyla, 

Gelir İdaresi Başkanlığı’nın birimlerinde, yani GİB’de, mesela İstanbul GİB de 

incelemeler yapıldığını, gelir uzmanları tarafından biliyorum. Bu incelemeler acaba 

risk analizi sonucu mu geliyor buraya? Yoksa siz de herhangi bir risk analizine mi tabi 

tutup alıyorsunuz mükellefi incelemeye? 

Kısa bir bilgi verirseniz memnun olurum.  

 

SERDAR KONAR 

 

Tabii, tabii. Şimdi Risk Analiz Genel Müdürlüğü hem Gelir İdaresi Başkanlığı’yla, 

hem Vergi Denetim Kurulu’yla yaptığı çalışmalarla ilgili verileri paylaşıyor. O veriler 

kullanılarak Gelir İdaresi Başkanlığı da daha anlamlı hale getirerek yada kullanılabilir 

aşamaya getirerek, bunları yapılan iş ve işlemlerde de kullanıyoruz. Yani sadece vergi 

incelemesine dönüşmüyor.  

Örnek veriyorum. Belki KDV Risk Analiz Sistemine bir şey daha ekleniyor. Belki işte 

ÖTV, VİRA’ya bir şey daha ekleniyor. Bir açık bulunduğu ve onun denetlenmediği 

anlaşılıyor,  ona bir şey ekleniyor. Ama Risk Analiz Merkezinden gelen Vergi 

Denetim Kurulu’nun kendi bünyesinde analiz merkezlerinin oluşturduğu, yaptığı 

sistemler üzerinden vergi incelemesi üretiliyor. Ve bunlar Vergi Denetim Kurulu’yla 

da paylaşılıyor, ama Gelir İdaresi Başkanlığı’nda bu risk analiz birimleri vergi 

incelemesi tespiti vergi incelemesine dönüşmüyor.  

 

BAŞKAN HAKKI KOÇAK 

 

Peki çok teşekkür ederiz. Şimdi dönem sonu işlemlerinde ikinci sunumu yapmak 

üzere çok değerli üyemiz Zihni KARTAL beyi ben bilgisayarın başına alıyorum. 



Soruları siz zaten hazırlayın. Serdar bey sorularınızı alacaktır. Eğer Serdar beye 

sormak istiyorsanız tabii.  

 

SERDAR KONAR 

 

Üstadım çok kısa bir şey daha söyleyebilir miyim? Üstadım değerli Vergi Dairesi 

Başkanımız bir şeye işaret etti. Bir şeyden bahsetti konuşmasında. Tekrarlamak ve 

birkaç bir şey daha eklemek istiyorum. Şimdi tabii bu tarz toplantılar bizim için çok 

önemli. Esasında dönem içi, dönem sonu işlemlerinin ne olduğu, enflasyon 

muhasebesi ne olduğu konularından öte, bunlar zaten biz çok tecrübeli bir grubun 

içerisindeyiz, bunların bildiği şeyler, ama vergi dairesi iş ve işlemlerinde aksayan 

neler var? Meslek mensubu üstatlarımız, büyüklerimiz, vergi dairesindeki 

arkadaşlarımız yani hangi sıkıntıyla karşılaşılıyor? Önüne çıkan taşlar neler? Bunları 

bizim bilmemiz gerekiyor. Bu anlamda katkılarınız çok önemli. Neden? Şu yüzden, 

biz şimdi çok yoğun bir tempoyla çalışıyoruz. Bazen bütünü kaçırabiliyoruz. Bu 

anlamda sizin desteğinize ihtiyacımız var. Yani “şurada şu sorunu yaşıyorum” 

dediğiniz zaman, bunun şöyle bir sonucu oluyor bizim için, çok önemli sonuçlar 

oluyor. Sadece sizin lehinize hallolmuyor. Süreç de iyileşiyor. Bütün o bahsettiğim 

süreç de iyileşiyor. Bütüne yayılıyor bu, dolayısıyla bu anlamda birçok meslektaşın 

ve dolayısıyla mükellefin, çünkü mükellef temsil ediliyor. Mükellefin bu anlamlı 

mağduriyeti önleniyor, biz de rahat gidiyoruz  evimize, mutlu gidiyoruz. O anlamda 

katkılarınız, önerileriniz olursa dinlerim, not alırım, bizim gücümüz yeterse biz 

elimizden geleni yaparız. Bizim gücümüz yetmezse Gelir İdaresi ilgili birimleriyle 

paylaşırız. Onlarda dikkatle ve özenle değerlendiriyorlar bu konuları.  

Çok teşekkür ederim tekrar.  

 

BAŞKAN HAKKI KOÇAK 

 

Teşekkür ederiz, sağ olunuz. Biz sorularınızı alacağız zaten Erdal bey. Şu sunumu bir 

sonuçlandıralım bitirelim, sonra sıra size gelsin. Evet sözü ben Zihni KARTAL beye 

bırakmak istiyorum.  

 

Zihni beyin bu konuda ve çok sayıda farklı konularda eserler yazdığını söylemek 

durumundayım. Akademisyen yönüne benzer bir yönü de var. Birçok yerde ders 

verdiğini de biliyorum. Özellikle revizyon konusunda çok değerli bilgileri bulunuyor. 

Şimdi sunumunu yapmak üzere ben sözü sayın Zihni KARTAL’a bırakıyorum.  

 

ZİHNİ KARTAL 

 

Teşekkür ediyorum sayın Başkan. Kıymetli üstatlarım, değerli arkadaşlarım hepiniz 

hoşgeldiniz. Yararlı bir toplantı olacağına inanıyorum.  

 

 

 

 



BAŞKAN HAKKI KOÇAK    

 

Sunumu paylaşmak üzere teknik bir aksaklık yaşıyoruz, ama çok kısa bir sürede 

hemen giderilecek. Sabırlarınız için teşekkür ederiz.  

 

ZİHNİ KARTAL  

 

Tamam, teşekkür ediyorum. Benim üzerinde duracağım konular “vergi ve muhasebe 

konusundaki dönem sonu işlemleri”. Bu sene tabii iş yükümüz diğer yıllardan daha 

da ağır. Enflasyon muhasebesinin devreye giriyor olması. Enflasyon muhasebesi 

devreye girince tabii, aklımıza doğal olarak şu geliyor; 2023 yılının hesaplarını nasıl 

kapatacağız? Daha sonra enflasyon muhasebesini nasıl devreye sokacağız? Kaç tane 

mali tablo çıkacak? Çalışmaları hangi aşamada yapacağız? Hatta kaydını nereye 

yapacağız?  

 

Önce şunu söyleyeyim, bir kere bu bildiğimiz üzerine devam edeceğiz. Yıl sonunu şu 

an bildiğimiz muhasebe kurallarıyla, vergi kurallarıyla tamamlayacağız. Normal 

bildiğimiz mali tabloları çıkaracağız, bilanço, gelir tablosu ve diğer zorunluysak ek 

mali tabloları çıkaracağız. Ona ilaveten enflasyon muhasebesini devreye alacağız. 

Onu da 2023 işlemiymiş gibi yapacağız, bir bilanço daha çıkaracağız. Devlet bu sene 

iki bilanço istiyor. Diğer tablolardan bir tane istiyor, ama bilançodan iki tane istiyor.  

Birincisi, şuan benim söyleyeceklerimden sonra ortaya çıkacak olan bilanço, o vergiyi 

etkileyecek bilanço. Şuan ki düzenleme devam edeceği için, aslında “enflasyon 

muhasebesi vergiye sıfır etki edecektir” diye rahatlıkla söyleyebiliriz. O, birinci 

bilançodakiler dikkate alınacak vergi işlemi için. İkinci bilanço, bilgi gibi olacak bu 

sene için, ama gelecek sene var vergi yükü.  

 

Bir de, daha da tuhaf olanı, tabii birçok işletme şimdi muhasebe standartlarını 

uygulamak zorunda, büyüklükleri sebebiyle veya özel konumları, konuları sebebiyle, 

bir de onun kuralları var. Bunlar da şuan bildiğimiz kurallarla çoğu zaman çelişiyor. 

Özellikle mesela enflasyon muhasebesi konusunda, KGK da “ben de buradayım, evet 

bu ülkede enflasyon var bu sene” dedi, evet bu sene çok sayıda değişiklik içerecek 

veya çok sayıda sapmalar içerecek cümleler kuruyor. Mesela, en temelinde endeksi 

farklı alacaksınız. Gelir İdaresi endeksi için yurtiçi ÜFE’yi işaret ederken, KGK “yok, 

olmaz, tüketici fiyat endeksini kullanacaksınız” diyor.  

 

Gelir İdaresi’nin düzenlemesinde, şu ana kadar son 2,5 yıldır yaşadığımız yeniden 

değerleme uygulaması var malum. Yeniden değerlemeyi uygulayanlar biraz daha iş 

yükü açısından daha rahat gibi görünüyor dönem sonu işlemlerinde. Belki bu aşama 

2,5 yıl geriye doğru gidebilir. Ama KGK bunu kabul etmediği için, muhasebe 

standartlarında yeniden değerleme diye bir şey olmadığı için, geriye doğru enflasyon 

düzeltmesiyle karşı karşıya kalma ihtimaliniz yüksek. Bunun gibi çok sayıda kural 

farklılığı var.  

 



Evet, mevcut emtia fiilen sayılmalı, değerlemesi yapılmalı, bugünlerde pek çok 

işletme başladı yapıyor. Bu sene farklı, bir de hafta sonuna geldi, Cumartesi, Pazar 

vesaire saydılar. Devam edenler de var. Sayımlar yapılacak. Fiili stokla, kaydi stok 

arasında farklılıklar tespit edilecek. Noksan varsa, KDV’si ne oldu? KDV’sini ne 

yapmalıyız? Yeniden düzeltmeleri yapmamız gerekiyor.  

 

Satılan mal maliyeti, satılan mal maliyeti etkileniyor nu? Bunun değerlemesini ne 

yapmamız gerekiyor? Stoklarda değer düşüklüğü tespitinde ne yapmamız gerekiyor 

bu arada? Değer düşüklüğü söz konusuysa, karşılık ayırmak ihtimalimiz ve 

şartlarımız var mı, diye bakmamız lazım. Karşılık ayırmak için Vergi Usul Kanunu 

mutlaka belgeleri istiyor. O belgeleri makamdan istiyor. Onun dışındaki bir belge işe 

yaramıyor. İstediğiniz kadar itfa raporu sunun.  

 

Maliyetle ilgili, son zamanlarda bazı değişiklikler oldu. Pek çoğu yeni açıkladılar 

ama, sanırım kısaca üzerinden geçeyim. Gümrük Vergileri, gümrükte alınan KDV 

hariç, bütün vergiler maliyetle ilgili. KDV’yi yazmak, maliyet yazmak, yazmayın. 

Bunun dışındakiler için, vergi de olsa, fonda olsa, pay da olsa farketmez, stokun 

maliyetine eklemek şarttır.  

 

Gümrük komisyonu. Yükleme, boşaltma çok moda olan, sigorta, nakliye… Son 

zamanlarda tapu harcı devlet tarafından önemsenmeye başlandı ve “bunlar maliyete 

eklensin” dendi. Unutmayalım, gayri menkullerde tapu için ödediğimiz harcı maliyeti 

karşılaşın. Noter, keza öyle. değer tespit gideri. Gayrimenkuller için bu da çok 

yaygınlaştı, kıymet tespiti yaptırılıyor. Hatta yakın gelecekte muhtemelen devreye 

alınacak yasal zorunluluk hale gelecek. Tapuya gitmeden önce bir “değer tespit raporu 

getirin” denecek ki devlet tarafından eğilim söz konusu.  

 

Bu da herkes tarafından bildiğiniz gibi sertifikalı kuruluşlar tarafından yapılıyor. Bu 

kuruluşlara ödenen ücretler de alımla ilgili maliyetinin karşısıdır. Gelecekte daha da 

önemsenecek görünüyor. Danışmanlık, aracılık, ilan gideri varsa bunlar.  

 

Finansman giderleri, oldukça uzun bir çabadan sonra belli bir noktaya geldi. 

Finansman giderlerinin maliyete eklenmesiyle ilgili kurallar netleşti. Stoklar için, 

stoka giriş tarihi, maddi ve maddi olmayan duran varlıklar için ise, işletmede 

kullanılabilir hale geldiği yılın sonuna kadar, o da bütün finansman giderlerinin 

maliyetine eklenmesi kuralı benimsendi. Yasalaştı. Tartışmaya da çok ihtiyaç 

kalmadı. Ama yaklaşık bir otuz senelik konu bildiğiniz gibi. Otuz senedir zaman 

zaman yargıya giderdi. Zaman zaman idare’yle mükellef arasında tartışmalara yol 

açardı. Şimdi daha da bir netleşti.  

 

Bazen de bu yıllarda yine çok yaygın, kentsel dönüşüm. Herhangi bir sebeple binalar 

yıkılıyor. Yıkıldıktan sonra tapu değişiyor, arsaya dönüşüyor. Sonra yeni bir bina 

yapılıyor, yeniden tapu değişiyor. Üçüncü aşamada elde ettiğiniz gayrimenkul 

hangileri dahil. Yıkımdan itibaren her şey dahil. O arada bol bol da harç oluyor 



malum. Kentsel dönüşümse o harçlar yok ama, onun dışındakiler için bol bol harçlar 

var. Bunların hepsi maliyetin birer unsuru. 

 

BSMV kredi için, KKDF keza, daha çok ithalat sırasında çıkıyor, maaliyetin unsuru. 

Bazen de, bazı duran varlıklar için, bazı kuruluşlar destek verirler. Hibe alınır 

bedelsiz. Bazen uluslararası kuruluşlar, bazen de Türkiye’deki kuruluşlardan hibeler 

alınır. Özellikle belki çok rastladığınız unsurlardan olması sebebiyle şunu 

hatırlatabilirim. Ar-Ge cihazları için örneğin TÜBİTAK destek veriyor. 

Raporluyorsunuz. “Ar-Ge’de kullandığım cihaz” diyorsunuz. Projenizin içindeyse, 

farzedelim % 60’ını size fark olarak ödüyor. Bunun maliyetlerini düşmek lazım, 

yoksa gelir mi yazmak lazım. Bir başka seçenek, özel bir kural yok ise şayet, 

TÜBİTAK’ın mevzuatında var örneğin. Özel bir kural yok ise, bunun maliyetten 

düşmenin doğru olduğuna inanıyorum. TÜBİTAK mevzuatında bu tür hibenin bir 

özel fon olduğunu, beş yıl boyunca bilançonun pasifinde tutulması gerektiğini 

söylüyor. Enflasyon düzeltmesi buna da itiraz edecek “onu görmeyin, ” diyecek. Onu 

bir sonraki sene başlı başına yapmak gerekiyor.  

 

ÖTV, taşıt alımında, makine cihaz alımında veya bazılarının ithalatında ÖTV’yle 

karşılaşırız. Bunları ne yapacağız? Stokla ilgili ÖTV’yse tartışmaya gerek yok, 

maliyetin parçasıdır. Taşıtın, makinenin bir unsuru ise ÖTV, bunların alımıyla ilgili 

yüklenilmiş vaziyetteyse, burada devlet hala “istiyorsan gider yaz, istiyorsan yazma” 

diyor. Ama binek otoysa biraz daha müdahale ediyor “yazacağın rakam şunu da 

geçmesin” filan diye. 

 

Bir de KDV var. KDV normal koşullarda sadece indirilir, başka hiçbir işe yaramaz. 

KDV’nin kendi hesabı var bildiğiniz gibi. Başka, işleme tabi tutmak lazım, ama öyle 

KDV’ler var ki, indirimi yasak. Binek otonun KDV’si yasak. Ama son zamanlarda 

buna da müdahale etmeye başladı. Devlet mesela geçen aydı galiba, dedi ki “Gümrük 

İdaresi’nde ödediğiniz KDV’nin bir kısmını indiremezsiniz”. Nasıl yani? Gözetimden 

kaynaklanıyorsa bu, ki gözetim uygulamasından kaynaklanıyorsa, ona isabet eden 

KDV indirimi. İthalatta ödediğiniz eş etkili vergilerden kaynaklanan onu da 

indirecekmiş, eee ne yapacağız? Valla Gelir, Kurumlar Vergisi için düşünün bir şeyler. 

KDV’yi, KDV olmaktan çıkarıyor. Böyle olunca da tabii bizim bu konunun bir 

parçası haline geliyor. Acaba maliyet mi yazacağız? Evet, bence stoklarda olduğu için 

maliyet yazılır. Başka bir şey düşünmemek lazım. Bu yasakladığı konu tabii güncel. 

Oldukça etki yaptı. Devlet bir taraftan gümrükten vergi alıyor, ama öbür taraftan da 

dahildeki KDV’yi azaltıyor. Yani gümrükteki hedefime tam olarak ulaşmak 

istiyorum, başka birinİ görmek istemiyorum diye.  

 

DİNLEYİCİ    Peşin ödenen vergi olarak mahsup etsek Kurumlar Vergisinden ..? 

 

ZİHNİ KARTAL    Oldu, mutlaka düşeceğim.  

 

BAŞKAN HAKKI KOÇAK   O kısmı duyulmadı ama,  

 



 

ZİHNİ KARTAL 

 

Duran varlıkların cari yıl amortismanları, ekonomik ömrü baz alınarak 

hesaplanmalıdır. Amortismanlar için çok sayıda özellikli husus ortaya çıktı son 

zamanlarda, yeniden değerleme eskiden kaynaklanan yeniden değerleme 

uygulamaları devreye girdi. Yeniden değerleme uygulamaları sonrasında, yeniden 

değerlenmiş tutarlar üzerinden ayırmasına imkan tanındı. Bunu yapmaya başlayanlar 

şu soruyu soruyor “bu yeniden değerlemeden sonra çıkan bir türlü ömür bitiyor, ama 

rakam bitmiyor, bu nasıl bir iştir, bizim bildiğimiz amortisman düzeninde iktisadi 

kıymetin ömrü bittiğinde, iktisadi kıymetin aktif değeri eksi bir dediğimizde sıfır 

oluyor. Ben yaptığımda sıfır çıkıyordu, şimdi çıkmıyor diyor.  Çıkmaz, matematiksel 

olarak doğru çıkmaz. Onu zorlamayın. Şimdi artık enflasyon muhasebesi için de aynı 

şeyi söyleyenler, şu anda enflasyon muhasebesinde tutacağız ya, program yapıyorlar 

yazılımcılar bol bol malum bu konuda. Enflasyon muhasebesine geçtikten sonra, işte 

bir nevi yeniden değerleme o da.  

 

Enflasyonla endeksli, yeniden amortisman rakamları ortaya çıktı. Onlar doğal, herkes 

aynı şeyi konuşacak. Ama iktisadi kıymetin ömrü bittiğinde rakamı hala 

sıfırlayamayacağız. Öyle bir zorunluluk olmadığı gibi, zaten bu işin matematiği 

müsait değil. Onun için zorlamayın.  

 

Bazı kıymetler için, yarı ömrü ne? Amortisman ayırma hakkı var. Bir süredir 

uygulanıyor. Bugün yayınlanan bir yasayla bu bir sene daha uzatıldı. Nedir bu? Ar-

Ge cihazları, ulaştırma alt yapıları, kanuna uygun olan yenilik Ar-Ge kıymetleri yine, 

Ar-Ge faaliyetleri, tasarı faaliyetleri kanuna göre alınmış. Teknokent kararına göre 

alınmış olan makine ve cihazlar ile sanayi sicil belgesi sahip olanların, özellikle imalat 

faaliyetlerinde kullanacakları olan makinadır. Bunlar için tarifeye baktık diyelim ki, 

görünüyor, biz beş sene amortismana tabi tutabileceğiz, beş sene. Beş sene 

amortismana tabi tutarken yine haliyle normal usul ve azalan usul şeklinde seçim 

hakkımız var. Azalan usul denen amortismana tabi tuttuğumuzda çok daha düşük bir 

süre içerisinde yok etme şansını yakalarız.  

 

Kıst amortisman sadece binek otolarda vardı, bu da uzunca bir süre. Şimdi artık her 

şey için, ama isteğe bağlı olarak var. İstersek kıst amortisman yapabileceğiz. Normal 

bildiğiniz yine yıllık amortisman cari, ama istersek kıst amortisman ayırma hakkımız 

var. Daha düşük bir amortisman ayırma hakkımız var. Yöntem değiştirme konusunu 

tekrarlamayacağım. Bu hususları gözönünde bulundurarak amortisman işlemlerini 

tamamlayacağız. Yıl içinde satılan amortismana tabi kıymetler nedeniyle ayrılmış 

bulunan amortismanlar satış esnasında dikkate alınmalı, atlanmamalı.   

 

Yeniden değerlemeyle ilgili yasa maddelerinde, bunların satış anında kapatılacağına 

ilişkin bir zorunluluk konulmadı malum. Özkaynaklar güçlensin, şu anki bildiğim 

gerekçeye dayanıyordu.  

 



Kanunen kabul edilmeyen gider olarak dikkate alınan amortismanlar, satış sonrasında 

beyannamede beyan edilen gelirden indirilmeli. Binek otolar için bir de böyle bir 

derdimiz var malum. Gelir İdaresi’nin çıkardığı tebliğde yapılan iş biraz güçleştiriyor 

bence, çok da pratik değil. Kendisinin öngördüğü bir rakam var malum “amortisman 

için şu rakamı kullanabilirsin” diye. O rakamı aşan bir amortismanınız çıkıyorsa, 

kanun diyor ki “aşan kısmı kanunen kabul edilmeyen gider yaz. Kanunen kabul 

edilmeyen gider yazdığınız zaman, öbür tarafta birikmiş amortismanınız artıyor. Satış 

yaptığınızda binek otonun amortismanını da dikkate alırsanız, bu kez gereksiz kârdan 

vergi ödüyorsunuz. Onu çözmek için ürettiği çözüm şu diyor ki “geçmişte kanunen 

kabul edilmeyen gider yazdığın rakamları bul getir, şimdi onları indirecek gelir olarak 

yaz”. Bir kez daha vergiye tabi tutuluyor. Takipte son derece sıkıntı var, beş sene, on 

sene geçtiğini düşünsenize. Yenileme fonu kullanmak istiyorsanız, olabilir, bir artı üç 

yıl. 

 

Zarar gören duran varlıkla ilgili, sigorta tazminatı alınmış ve iktisadi kıymetin 

değerinden fazlaysa, yine yenileme fonu kullanılabilir, sadece satış için değil. Bir de 

ikisi birden oluyor zaman zaman nedense. Hasar görmüş, satılmış, ancak hasar vergili 

de tazminat. Her ikisi de yine ona geçirilebiliyor. Satıştan kâr etmişseniz belki bedeli 

sıfıra inmişti, bir de üstüne tazminat almışsınız. Üç ay sonra tazminat gelmiş 

olabiliyor.  

 

Yenileme fonu kullanılabilir. Yenileme fonu, satıldığı yıl yani elden çıkarıldığı yıl artı 

üç yıl şeklinde netleşti. Belki elli yıllık tartışma sonlandı yasayla.  

 

Kıst amortismana tabi iktisadi kıymetten amortisman süresinin son yılında 

ayrılmayan ilk yıla ilişkin amortisman tutarı, gider kaydı yapılarak tamamlanmalı, bir 

sonraki yıla sarkıtılmamalı.  

 

Özel maliyetlerle ilgili yöntem sadece ve sadece eşit yüzde yöntemi. Bunun dışında 

bir seçenek düşünülmemeli.  

 

Binek oto malum, şu anda devletin çok uğraştığı konulardan bir tanesi. Alerjisi var. 

Binek otoyla ilgili dakika başı bir şey çıkarıyor. Mesela KDV’si indirilmez diyor. 

MTV’sini gider yazamazsın diyor. Kendisine ödediğimiz, belgesini kendi düzenliyor 

olmasına rağmen. Kira bedeli, kiralıyorsan kira bedelinin aylık 17 bin olması halinde, 

giderini kabul ederim, fazlası olmaz diyor. Bunu KDV hariç düşüneceğiz. Rakam 

Türkiye koşullarında iyi gibi gözüküyor ama, son zamanlarda da uluslararası 

seyahatlerde araç kiralamaları çok arttı. Özellikle Avrupa başkentlerinde bu 

rakamlarla filan günlük kiralar var artık, aylık yok. Dolayısıyla bu kira kısıtını yurt 

dışındaki kiralamalar için de uyguladığınızda anormal sonuçlar çıkıyor. % 1’ini gider 

yazabiliyorsunuz. Neredeyse % 99’u kanunen kabul edilmeyen gider oluyor.  

Amortismanını sevmiyor malum, kıst yapacaksın diyor, zorunlu. Giderlerini hiç 

sevmiyor. Bu giderlerini MTV’nin dışında hepsi diye düşünmek lazım. Sigorta 

giderleri, geçmiş yıllardan kaynaklanmış faiz giderleri, yakıt giderleri, EGS giderleri 

vesaire.  



 

Kiralarken sorun çıkarıyor, satın alırken çıkarmıyor mu? Satın alırken de 

amortismanına bakacağız, bu dahil diyor.  

 

KDV ve ÖTV’yi maliyet yazabilirsin seçeneğini sunuyordu ya, bu kez diyor ki KDV, 

ÖTV’yi gider yazıyorsan 440 bin lirayı geçmesin diyor, geçiyor, o zaman kanunen 

kabul edilmeyen gider olsun geçen kısım diyor.    

 

Bu rakamlara pek ÖTV’si, KDV’si yok gibi, ben hiç rastlamadım. Hepsini maliyet 

yazalım dersen, bu kez aracın toplamı alımla ilgili maliyetlere ÖTV’nin, KDV’nin 

toplamı 950 bini geçiyorsa, üstüne isabet eden amortismanı yazamazsın. 950 bin lira 

şu anda neredeyse, araç bulunmaz haline dönüştü. Buradan şöyle de bir sonuç çıkıyor 

aslında, bazen bu soruyla karşılaşıyoruz. “KDV’yi gider yazsam, ÖTV’yi maliyet 

yazsam” veya “ÖTV’yi gider yazsam, KDV’yi ne dersiniz” falan deniyordu. Şimdi 

bunları toplayarak işaret eden devletin buna müsaade etmeyeceği anlamı çıkıyor. 

İkisini birlikte düşünüyorum, “KDV artı ÖTV 440” diyor çünkü. 

 

Tabii ikinci el alınanlar da var. İkinci el olunca malum KDV ihtimali var, ama ÖTV 

ihtimali yok. KDV’nin % 1’i olma ihtimali var. 20 olma ihtimali var. Bu ihtimallere 

göre KDV’yi 440’la kıyaslamak mümkün. Ama bunun dışındaki mal bedelini, diğer 

maliyet bedelini 500 bin’le kıyaslamak gerekiyor.  

 

180, 280 hesaplarda bu döneme isabet eden bir şey kalmamalı. Bunları 

güzelleştirmeliyiz. Bunun içerisinde tabii biz özellikle 180’lerin, ilk 180’in içerisinde 

binek otomobille ilgili bir şeyler varsa, kanunen kabul edilmeyen gider kısmına isabet 

edenlerin ayrı izlenmesini tavsiye ediyoruz. Sebebi, takibinin kolay olması. Bunların 

içerisinde binek otonun trafik sigortası, Binek otonun geçmiş dönemden gelen 

kredinin faizi vesaire varsa, bunları yine kanunen kabul edilmeyen gider ve olağan 

gider şeklinde ayıklayarak gider hesaplarına yorumlamak lazım.  

 

380,  480, peşin tahsil edilen gelirler içerisinde 2023’e ait olanlar gelirlere, hasılat 

hesaplarına virmanlanmalı. Alıcılarla, satıcılarla, bankalarla mutabakatlar yapılmalı 

ve gerçek netice elde edilerek, bilançonun gerçeği yansıtması sağlanmalı.  

 

Kasa sayımı yapılmalı, kasa sayımında Türk Lirası bulunması, döviz bulunması 

ihtimalleri var malum. Bir de son zamanlarda altın piyasaya çıkıyor. Altına daha çok 

güvenenler, altını da kendi yerinde saklamak isteyenler çoğalmaya başladı, “altını ne 

yapacağız”, “altını saydığımızda ne çıkar”, o da kasada çıkıyor. Değerlemek zorunda 

mıyız? Mesela bu da bir sorun oldu. Satın alındığı tarihte altın 1.500’müş, şu an 

2.000’in üzerinde. Aynı şey banka için de var. Bu bir sorun aslında. Şahsi kanaatim, 

altın döviz tarzında değerlenmeli. Ama şu an yasalar müsaade etmiyor, “değerlemeye 

gerek yok, aldığın gibi dursun kasadaysa” diyor. Bankadaysa tabii sadece Kurumlar 

Vergisi midir? Dert değil, BSMV gibi. Başka dertler de ortaya çıkıyor. Başka sorular 

da karşısına geliyor. Mesela, Gelir İdaresi’nin değişik görüşleri var. Zaman zaman 

ihtilafa yol açıyor. Danıştay’a giden konular oluşuyor. Bunlarda bence birbiriyle 



çelişen şeyler var. “Kurumlar Vergisi için Vergi Usul Kanununa göre değerleme 

yapma diyen” bir bakış, ama altına faiz veriyorsan, almışsın 10 gram altın, onu kurla 

çevir TL olarak gelir yaz diyen de bir sonuç var. Faiz de bunu diyorsun, anaparaya 

niye çevirmiyorsun, bence çelişki.  

 

Bankalardaki döviz hesapları değerlenmelidir. Alacak ve borç senetleri, çekler daha 

çok, Türkiye’de çek kullanılıyor maalesef, senet bizim kitaplarda geçiyor, ama 

piyasada daha çok çek var. Senet fonksiyonunu icra ediyor. İsterse değerleme 

yapabiliyor mükellefler, burada kullanılacak formül, bir iskonto formülü karşınızdaki 

formüldür. Bunun dışındaki formüllerin hepsi yanlış konuşuluyor. Çeklerin döviz 

cinsinden de olması mümkün. Çekler döviz cinsinden de düzenlenebiliyor malum. 

Döviz cinsindense reeskont olabilir mi? O da olabilir, mümkündür. Yabancı para 

cinsinden düzenlenmişse, dikkat edeceğimiz husus, hesaplamayı önce döviz 

cinsinden yapmak. Reeskontu döviz cinsinden belirlemek, sonra TL’ye çevirmektir.  

 

Vadeli mevzuat hesapları döviz cinsinden olsun, olmasın, TL cinsinden olsun, olmasın 

farketmez. Dönem sonuna kadar olan gün sayısı dikkate alınarak gelir 

kaydedilmelidir. Elimizde belge olsun, olmasın, hiç farketmez. Banka stopaj yapsın 

yapmasın, yapmadı da zaten, vade dolmamıştır. Bunların hiçbir önemi yok, mutlaka 

gelir kaydı yapılmalıdır. Aynı şey gider tarafı için de geçerlidir. Banka kredileri uzun 

vadeli, kısa vadeli farketmez. Banka kredilerinin faizleri dönem sonu itibariyle, 31.12 

itibariyle vade tahakkuk etsin etmesin, bizim aleyhimize bugün itibariyle işlemiş 

olanları hesaplayıp, gider yazma hakkımız vardır.  

 

Şirketlerin aktiflerinde pek yoktur ama olursa diye aklınızda olsun, hisse senedi, 

yatırım fonu, tahvil, mevduat ne kadar azsa, bunlar da o kadar az. Bilançolarda daha 

çok borç var biliyorsunuz. Kredi vardır. 300 hesap vardır. 400 hesap vardır. Ama bu 

hesaplara çok fazla rastlamazsınız. Rastlarsak tahvilleri kural olarak borsada rayici 

var mı diye bakacağız. Varsa borçlar harici, yoksa kıst getiri usulüyle mevzuattaki 

gibi, yıl sonuna kadar olan faizi gelir yazacağız. Hisse senetlerini, yatırım fonlarını, 

çok düşünmeden, olduğu gibi dursun diyebiliriz. Bir yeni ayrıntısı var ama, sonuç hep 

aynı yere çıkıyor, aldığın bedelle dursun.  

 

Bir de kâr/zarar hesabı, katılma hesabı gibi isimler verilen hesap türleri var. Bunlarda 

da yine alışla ilgili rakamlar sabit kalsın şeklinde. 

 

Dava ve icra safhasına gelen alacaklar için karşılık ayrılıp gider kaydedilmeli. 

Başvuru belgesi kafidir bunun için. Yani vezneye gidip, icra dairesinin dava açmak 

için, mahkeme veznesinin bize verdiği belgenin üzerinde 2023/ bilmem ne yazıyor 

olması kafidir. Bundan başka bir belge aramaya gerek yok. Teminata bağlı mı veya 

icraya verdikten sonra haciz konulmuş mu, onu takip etmek lazım. Haciz konulmuşsa, 

şüpheli alacak karşılığı, artık konusu kalmayan karşılık haline gelir. Buralarda tabii 

yeni yeni sorular türüyor. Haciz koyduk, tamam, biz 10’uncu sıradayız ihtimali. Haciz 

koymuştuk ama, haciz koyduğumuz bina yandı ve ihtimal kalmadı filan gibi. Bu 

durumlar yeniden gözden geçirmeyi, yeniden kayıt atmayı gerektiren bir belge. Temin 



ettiğiniz sürece bir eylem gerektirir. Bazıları karşılığı kalmayan konulara dönüşür, 

bazıları yeni karşılık ayırmaya bizi itebilir.  

 

Devletten olan alacaklara karşılık ayırmıyoruz. Kural bu olmakla beraber bazen itiraz 

olabilir. Nasıl olur? Fiyatta olur mesela. Son zamanlarda alımların büyük bir kısmını 

mesela Devlet Malzeme Ofisi yapıyor veya üniversite hastanelerine mal satıyorsunuz 

diyelim ki, satış yaptıktan sonra fiyatta indirim yapmış diyor, her şey bitmiş. Veya 

inşaat ihalesine girmişsiniz, fatura kesmişsiniz, faturadan sonra, her şey bittikten 

sonra geri dönüyorlar size “indirim yap, bu fiyat, fiyat değil”. Siz kendi defterinize, 

kitabınıza, sözleşmenize vesaire bakıyorsunuz vesaire, tamam, her şey mükemmel, 

ama devlet itiraz ediyor. Bu gibi durumlarda davaya verme hakkınız ve karşılık 

ayırma hakkınız bence vardır. Alacağın ihtilafı, tutarında ihtilaf olmayan durumlar 

için bence devletten alacaklara karşılık ayrılmaz. Tutarında ihtilaf varsa, tutar gerçek 

mi, değil mi konusunda dava açmışsanız, bence karşılık ayrılır.  

 

Yapılan protestoya ve yazıyla bir defada istemeye rağmen 8.900’ü aşmayan alacaklar, 

bu da küçük bir şey haline geldi, malum. Şu anda avukatlık asgari ücret tarifesi 15.800 

lira harç hariç. Harçlarla beraber toplarsanız 20.000’in üstünde rakam çıkar.  

Mahkeme kararıyla ortadan kaldırılmış alacakları bilançodan da çıkarmamız 

gerekiyor.  

 

Bir de “kanaat verici vesika diye bir kavram var ya malum, bu da son zamanlarda 

epeyce işler hale geldi. Devlet Malzeme Ofisi, TMSF başta olmak üzere, bazı kamu 

kuruluşları borçlularına dönüyor diyor ki “alacağın % 20’inden vazgeç, % 75’ini 

peşin öde”, alacağın şu ana kadar işlemiş faizinin vade farkını sil. Ana paradan da % 

20 sil, şu an ödeyeyim. Teklif bu. Ne dersiniz? Eldeki kuş, dağdaki kuştan daha iyidir. 

Pek çok insan bunu tercih ediyor, evet. Eldeki kuş varken ben % 75’i alayım, tamam 

sildim arkadaş diyor. Ne olacak % 25’ler? İşte kanaat verici vesika, devlet, karşındaki 

zaten.  

 

Ortaklara verilen borçlar, ADAT faizi hesaplanacak. Şirket kredi kullanmışsa, kredi 

faiz oranı, kullanmamışsa, TCMB ortalama ticari kredi faiz oranı son üç senedir 

önümüzde bir de bu var. Oldukça tartışılır bir Danışma Komisyonu Kararı üretilmiş, 

“tartışılır” diyorum, sebebi;  

Bir, hukuki olarak ne değer ifade eder? Herkes uymak zorunda mıdır? O açıdan 

tartışılır. 

İki, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’nın bu tür ilanları, haftalık Cuma günü. Bu 

hafta mesela yarın ilan edecek, ayın 29’u. 30’yla 31’inde olan günler için hangi faiz 

kullanılacak. Uygulamasında da sıkıntı var.  

Üç, 52 hafta var  yılda. Hele bu sene içerisinde defalarca yükseliyor. 52 tane işlem mi 

yapacaksınız bu işi yapabilmek için. Her Cuma yeni bir faiz oranıyla karşı karşıyayız. 

Yoksa ortalama mı alacaksınız? 52 tane rakamı yan yana yazıp, toplayıp 52’ye mi 

böleceksiniz? Sondakini mi alacaksınız? Böyle öneriler var. 3.12 Pazar zaten, nereden 

alacaksın? “baştakini alırım” diyen var, “sonrakini alırım” diyen var, “ben bununla 

ilgilenmem” diyen var, “mevduat kullanırım” diyen var mesela. Niye? Bendeki para 



gitse bankaya vadeli mevduat olsaydı, ben ondan daha fazla mı faiz elde edecektim? 

Şimdi ortağı olduğum veya ilişkili olduğum firmaya “verdim” diye daha fazla faiz 

elde edeceğini mi bekliyorsun? Bu açılardan eleştirili, son derece tartışmalı. 

Uygulayan var, uygulamayan da var bildiğiniz gibi.  

 

DİNLEYİCİ    Sizin görüşünüz ne? 

 

ZİHNİ KARTAL 

 

Ben “a” seçeneği üzerinde duruyorum ama, bu arada dillendiğiniz iyi oldu. bu arada 

iki tane de sıkıntılı husus yaşandı. İncelemelerde mutlaka bunu uyguluyorlar. Vergi 

inceleme elemanları bu Danışma Komisyonu Kararını mutlaka uyguluyorlar. O 

haftalık rakamları uygulaya uygulaya yolun sonunu getiriyorlar. Daha da azını 

alamayız. Geriye doğru da uyguluyorlar. 2018’e kadar gidiyorlar. 2021’in başında 

çıkmış karar olduğunu da unutuyorlar. 2020, 2019, 2018’e doğru olan incelemelerde 

de uyguluyorlar. “kural” deseniz, kural bile geriye yürüyor burada, yürütülüyor.  

 

Öteden beri yürüyen uygulamada aslında çok da sıkıntı yok. Danıştay’ın çok sayıda 

kararı var “burada reeskont faiz oranı kullanacaksın” diyor. Ben hala o görüşteyim.  

 

Bu ortalama ticari kredi faiz oranı meselesine iki, üç tane mahkeme kararı çıktı son 

zamanlarda. “böyle bir kural yok arkadaş nereden çıkardın bunu, Yargı geçit 

vermiyor. Çok uygun olduğuna da inanmıyorum. Doğru olduğuna da inanmıyorum. 

Böyle bir düzenleme yapılacaksa tartışma ancak yasaya yazılarak çözümlenebilir. 

Tebliğe yazsanız bile, epeyce uzun bir süre ihtilaflara yol açar. Şu anki haliyle zaten 

hukuken sıkıntılı. Zemini olmayan, uygulama gücü olmayan bir metin. Ama 

karşılaşacağınızı da rahatlıkla söyleyebilirim. Denetim elemanlarının bundan geriye 

adım attığı falan yok, “bizim inisiyatifimiz yok” diyorlar.  

 

Örtülü sermayeye ilişkin giderler brütleştirilerek, üzerinde kâr dağıtımına ilişkin % 

10 oranında yapılacak vergi kesintisine ilişkin Muhtasar Beyanname verilmeli, son 

gün 26 Ocak’tır. Ödemesi de 26 Ocak’tır. Bu bütün yıl için geçerli. Örtülü sermayede 

oldukça tartışmalı, oldukça sıkıntılı konulardan bir tanesi. Konuyu tek kelimeyle, tek 

cümleyle çözüyor, “yıl sonu dağıtılmış kâr payıdır” diye söylüyor. Kanun söyleyince 

yapacak çok da bir şey yok, mecburuz. “yılın ortasında dağıtmıştın”, “yok işte üçüncü 

ayda” filan diye tartışılacak durum yok. Ne zaman yapmışsan yap, bunun 

beyannamesi Aralık muhtasarı olacak.  

 

“KDV’si indirilir mi”,  bir de böyle bir sorun var değil mi? “kanunen kabul edilmeyen 

giderin KDV’si indirilmez” diye bir KDV maddesi var. Bu da kanunen kabul 

edilmeyen giderse, KDV’si ne olacak? O da mı indirilemeyecek? Yasaya bakarsanız 

öyle. Bu konuda da yargının oldukça güçlü dava daireleri genel kurul kararı var ve 

uygulamaya yön verir hale gelmiş durumda. “indirimde bir yasak yok” demeye 

çalışıyor.  

 



Aynı şey transfer fiyatlandırması için var. Transfer fiyatlandırmasında da fazla 

alımların örtülü kazanç olduğunu, onun kanunen kabul edilmeyen kazanç olduğunu 

söylüyor, “KDV’si indirilmez” anlamı çıkıyordu. Birkaç yıl evvel devlet yasayı 

değiştirdi. KDV’sinin indirimindeki yasağı kaldırdı, yani indirilebilir hale geldi. Onun 

gider yazılması sıkıntılı, ama KDV’si sakıncalı değil.  

 

Kontrol edilen yabancı kurum kazancı var ise, bu bildiğiniz gibi 2007’den beri bizim 

ülkemizde yürürlükte. Ne kadar uygulama alanı var. Çok bilemiyorum, ama tespiti 

biraz zor. Özellikle dolaylı ortaklığın tespiti çok zor, Yeminli Mali Müşavir olarak her 

halde hepimizin sıkıntısıdır bu. İncelediğiniz şirketin yurt dışında ortaklığı var mı? 

“yok” diyorsunuz. Yurt içindekilere bakıyorsunuz tamam. Ama yurt içindeki 

iştiraklerinin acaba yurt dışında başka bir iştiraki var mı? İkinci, üçüncü aşamada yurt 

dışında bir iştiraki var mı ve % 50 üzerinde kontrol gücüne sahip misiniz? Yurt 

dışındaki firmanın ortaklık,  yönetimle ilgili belgelerini tayin etme imkanınız var mı? 

Alanınız sınırlı. Doğrudan ortaklık için belki kolay, ama dolaylı ortaklık için sıkıntılı.  

 

Dönem giderleri, gelirleriyle ilgili yansıtma kayıtları yapılarak, gelir gider 

hesaplarının tamamı dönem kâr/zararına aktarılmalı. Bu arada götürü gider denen 

uygulamayla ilgili bir gelişme var. Bugün yayınlanan bir kanunla götürü gider 

uygulamasına son verildi. Uluslararası taşımacılık yapanlar, yurt dışında inşaat işiyle 

uğraşanlar, ihracat işiyle uğraşanlar, belgesiz hasılatın binde 5’i kadar gider 

kaydedebiliyor idi, 2024 ve devamında artık böyle bir hakları yok.  

 

2022 yılına ilişkin olup, Kurumlar Vergisi Beyannamesi verilinceye kadar genel gider 

faturaları KDV tutarları hariç, 2023 yılı kanuni defter kayıtlarına geçmiş yıl gideri 

olarak kaydedilir. Kurumlar Vergisi beyannamesinde bu fatura toplamları bu kez diğer 

indirimler sütununda gösterilerek indirilmelidir. Geç gelen faturaları, özellikle yurt 

dışıyla olan ilişkilerde sıkça yaşanıyor. Belgeyi önemsemeyen ülkeler, faturanın 

zamanını önemsemeyen ülkeler maalesef çok. Üçüncü ayda fatura geliyor, ne zaman? 

Aralık ayının faturası. Üçüncü ayda fatura kesiyor, altıncı ayda yapılmış işlemle ilgili, 

bunlara dikkat. Geç gelen faturaları deftere kaydetmekte sıkıntı yok. Zaten cari hesap 

tutturmak için mecbur kalırız, ama gider yazabilir miyiz? Bunlara şöyle bakmak 

lazım, beyanname verinceye kadar geliyorsa, beyannameden indirmeyi seçmek lazım.  

 

Bir de “KDV 2” dediğimiz, sorumlu sıfatıyla KDV’ye tabi oluyorsa baş belası oluyor, 

dönemi tutamıyoruz.  

 

2020 yılının yenileme fonu hala bilançoda gözüküyorsa, bilançodaki fonları bir 

taramak lazım. 2020 yılının yenileme fonu hala kullanılmadıysa, artık onun son 

kullanım tarihi geçmiştir. Gelir yazmaktan başka seçenek kalmamıştır.  

 

Bunun dışında işletmeden çekilmiş fon var mı? Geçen yıl olup da, gayrimenkul satış 

fonu, iştirak satış fonu gibi fonlardan olup da, bu sene ortadan kalkmış olanlar varsa, 

vergiye tabi tutulmalı mıydı, tutulmamalı mıydı, tartışmasını yapmak lazım. O fonları 

birer birer değerlendirmek gerekiyor.  



 

Bağışlar bu sene için çok daha önem taşıdı. Malum bağışları üç kategoride 

değerlendirebiliriz.    

Bir, kanunların maddelerinin açık açık gider yazılır diye bitirdikleri cümlelerdeki 

bağışlar.  

İki, tamamı indirilebilir denilebilen bağışlar.  

Üç, limite tabi bağışlar, % 5’lik limitle sınırlanan bağış türleri. “gider yazılabilir”  

 

Gıda bankacılığı faaliyetinde bulunan dernek, vakıflara bağışta bulunuyorsanız, 

doğrudan gider yazıyorsun, herhangi bir genel yönetim giderinden farkı yok. KDV’si 

o da indirilir. Onda da engel yok. Beyannameye taşınmaya kanunen kabul edilmeyen 

gider yazılmaya, hesaplama yapmaya, % 5’lik limite tabi midir, filan demeye ihtiyaç 

yok bunlar için. En kolay bunlar. TÜBİTAK Kanunu, YÖK Kanunu, Milli Eğitim 

Temel Kanunu, çok sayıda değişik kanunlarda bu tür düzenlemeler var.  

 

Bir de tamamı indirilebilirler olanlar var Gelir ve Kurumlar Vergisi Kanunlarında. 

Tamamı indirilebiliyor. Eğitim bağışları, sağlık bağışları, gençlik, spor bağışları, 

ibadethane bağışları gibi bağışlar var. Kültür bağışları çok uzun uzun düzenlenmiş 

yine. Bunlar da beyannameye taşınıyor. Beyannameye taşınması için önce kanunen 

kabul edilmeyen gider yazmak gerekiyor. Matrah oluşuyorsa indirilebiliyor sadece, 

diğerinden farkı bu. Matrah oluşmuyorsa, daha da önemlisi bağışın kendi satırına 

geldiğiniz de o rakam kadar bir rakam var ise eğer, indirilebiliyor, aksi halde olmaz.  

 

Bir de % 5 limite tabi olanlar var, ki en çok karşılaştıklarımız bunlar. Bu sene deprem 

ve diğer felaketler dolayısıyla bol miktarda bağış yapıldı. Bağışların bir kısmı kamu 

kuruluşlarına, bir kısmı özel kuruluşlara, bunların bir kısmı dernek, bir kısmı vakıf, 

bir kısmı sivil filan bunları indirebilir miyiz, indirirsek nasıl indirebiliriz, 

soruyorsanız burada % 5’lik limite tabi midir, bu hesaplamaya tabi tutarak indirebilir 

miyiz diye, bu alana yoğunlaşmamız gerekiyor. Bunu nasıl yapacağız? Bir, 

karşımızda genel bütçeye dahil daire olmalı, ya da Kızılay gibi kamuya yararlı dernek 

vergi muafiyeti bulunan vakıf olmalı. Bunun dışında efendim, kamuya yararlı dernek 

statüsü olmayan veya başka bir sivil inisiyatifi diyenlerin bağıştan indirilme şansı yok. 

Bunlar tamamen kanunen kabul edilmeyen gider.  

 

KDV’si de vardı biz çadır almıştık. Fark etmez onu da indiremezsiniz. O da kanunen 

kabul edilmeyen gider. Peki Kızılay’sa ne olacak? Kızılay’sa KDV’sini 

indireceksiniz. Bir de şu çıkıyor karşımıza, bize çadır faturası kesiyorlar, Kızılay’a 

götürüyorsun, Kızılay diyor ki “bana faturayla gel”, siz faturayı kesiyorsunuz. Bir 

gider faturası oldu, bir de gelir faturası, ne oldu sonuç? Bir gider, bir gelir, teslim 

aldım imzasından sonra gider yazmanız lazım ki, amaca ulaşabilirsiniz, “bağışladım” 

anlamında. Onu kanunen kabul edilmeyen gider yazacaksınız. Sonra beyannameye 

geleceksiniz. O satıra geldiğinizde hala rakam kalmışsa indirirsiniz, kalmamışsa 

üstüne su içeceksiniz.  

 



AFAD için de aynı şeyi söyleyeceğiz. Diğer kamu kuruluşları, illerin belediyeleri için 

de sonuç aynıdır. % 5’lik limit için, kurum kazancı eksi, geçmiş yıl zararı eksi iştirak 

kazancı şeklinde bulduğumuz rakamın % 5’idir.  

 

Yıllık beyannameye eklenmek üzere, yıl içinde tevkif yoluyla ödenmiş olan vergileri 

mutlaka vergilendireceğiz. Karşı taraflardan mutlaka kesintiyle ilgili yazılar temin 

edeceğiz.  

 

Beyannamelerde istisna söz konusu ise, istisnalar için malum rapor istenir. Aksi halde 

istisna kullanım hakkı verilmez. Bunun için son zamanlarda gelen düzenlemelerden 

bir tanesi, mükellefe bir uyarı yazısı gönderin, 60 gün içinde verin şeklinde. Bu 60 

günlük süre verilenlere bir de ceza kesiliyor. Buna ihtiyaç kalmadan bir rapor tanzimi 

konusunda uyarılmasında yarar var.  

 

Giderler, kanunen kabul edilmeyen giderler kısmını konuştum, ihtiyaç kalmadı.  

 

Bundan sonra beyannamede kullanılacak istisnalara göz atmamız gerekiyor. İştirak 

kazançlarını, kurucu senetlerini, ihtiva senetlerinin kar paylarını, girişim sermayesi 

yatırım fonu katılma belgelerini, girişim sermayesi yatırım fonu hisse senetlerinin kâr 

paylarını iştirak kazancı olarak indirebiliyoruz. Yurt dışında bulunan anonim ve 

limitet şirket niteliğindeki şirketin sermayesine iştirakten elde edilen kazançlarını 

koşullarımız varsa indirebiliyoruz.   

 

İştirak hisselerinin satışı yurtiçi, yurtdışı farketmez. Bunların istisnai koşulları biraz 

fazla. Bunlar temin edilebiliyorsa indirebiliyoruz.  

 

Emisyon primlerini indirebiliyoruz.  

 

Yurtdışı inşaat olan işleri teknik hizmetlerden sağlanan kazançları istisna diye 

indirebiliyoruz.  

 

Gayrimenkul satış kazançlarında önemli bir gelişme oldu son zamanlarda malum 

“artık bunlarda istisna kullandırmak istemiyorum” diyor devlet. “geçmişte almıştım, 

hakkım var” diyorsanız, ona da “istisnanız % 25 artık” dedi. Bu konuyu yakında 

kapatıyor.  

 

İştirak satışlarında durum değişmedi, % 75 halen istisna.  

 

Banka borçlarının ödenmesinde kullanılan gayrimenkul ve iştirak hisseleri satış 

kazançları istisna.  

 

Bankaların finansal kiralama ve finans şirketlerinin kiralama alacak karşılığında 

edindikleri gayrimenkullerin satışından sağlanan kazançların % 50’si, diğerlerinin 

satışından doğan kazancın % 75’i istisna.  

 



Yurtdışındaki şubelerin kazançların istisna.  

 

Eğitim ve rehabilitasyon merkezlerin kazançları malum istisna, süreyle sınırlı.  

 

Kooperatiflerde risturn denen kazançlar istisna.  

 

Kur korumalı mevduat son zamanlarda oldukça yaygın, kullanıyoruz da, bununla 

ilgili istisna var. Ara ara değişiyor. Şimdi yine bir altı ay kadar süresi uzatıldı. Tedrici 

olarak azaltılacağına ilişkin bilgi geliyor hükümet tarafından. Kur korumalı 

mevduatta; Bir, vadenin sonunda elde edilen kazanç oluyor, faiz, ya da ona “kâr payı” 

diyorlar. İki, bunların adı “mevduat” olduğu için, mevduatları her dönemin sonunda 

değerlemeye tabi tutuyoruz mecburi olarak, üç aylık dönemler için de dahil. Vade 

gelmeden önce değerlemeden kaynaklananlar istisna. Vade geldiğinde elde ettiğimiz 

rakamlar, son değerlenen günden bugüne kadarkiler istisna.  

 

Bazen bankalar rekabet ateşine tutuşuyor “benden de % 2” falan diyor. Onlar da 

istisna. Devletin değil bankanın verdiği, kendisinin verdiği rakamlar da istisna.  

Altından dönüşümse de böyle, dövizden dönüşüm olsa da böyle. 

Serbest bölgede üretim kazançları istisna. Teknoloji gelişim bölgelerinde yatırım 

kazançları istisna. Ar-Ge kazançları istisna. Türk gemi siciline kayıtlı gemi satışı, 

gemi işletme kazancı istisna.  

 

Ve “girişim sermayesi fonu” diye bir rakam indirebiliyoruz durup dururken, “matrahı 

bulduk % 10 kadar indirelim” diyebiliyoruz. Devletin sadece istediği şu, “o rakam 

kadar aktifte bir nakit bulundur, o nakdi de o yılın sonun kadar yatırım ortaklığı hisse 

senedi alımında kullan, yatırım fonu katılım belgesi alımında kullan, istediğim bu 

kadar” diyor.  

 

Kurumlar Vergisi oranı şu anda % 25, finansman finansal kesim için % 30, 

ihracatçılara bir puanlık indirim var. İhracattan kaynaklanan hasılatı, ondan 

kaynaklanan maliyeti ve genel olarak giderlerden düşen payı filan ayıklamak, sanki 

başka işletme varmış gibi hesap çıkarmak ekleniyor. O hesaptan çıkan rakamdan, hadi 

döviz puanı indir 24 olsun.  

 

Aynı şeyi imalatçılar için de söylüyor, “imalattan elde ettiğin hasılat, imalatın 

maliyeti, genel giderlerden pay, vesaire” bunları birer birer çıkarmanızı istiyor “bir 

puan indirim sağlayacağım size” diyor.  

 

“hem imalatçıyım, hem de ihracatçıyım ne yapacağım”, onlar da diyor ki “imalatla 

ilgili olandan yararlan”, “o da var tamam da, bir de yatırım teşvikim var” diyorsanız, 

“önce bunlardan birini yap” diyor. “imalatı yada ihracatı yap, sonra kalanı da indirimli 

Kurumlar Vergisi denen hesabı yap geriye ne çıkıyorsa artık”.  

 

“ilk defa borsaya açılırsanız en az % 20 ise, size bir teşvik daha var iki puan indirimim 

var” diyor.  



Yurt dışında ödenen vergileri indirebiliyoruz. Bunun için “bir sene falan sürebilir” 

diyor. Beyannamede yazmamız için herhangi bir engel yok. Elimizde var ise, 

beyannameyi doldurmakta hiçbir engel yok, ama bir sene içerinde ilgili belgeleri 

tercüme edilmiş vaziyette sunmamız gerekiyor. 

 

Geçici Vergi dönemi itibariyle ihtiyari olan kullanıp, kullanmadığınıza çok fazla 

bakmadan yılın sonunda tercihimizi bağımsız olarak kullanabileceğimizi bilmeliyiz. 

Üç aylık dönemlerde amortisman kullandık. 12 ayın sonunda amortismandan 

vazgeçtim, planlıyorsanız, kayıtla kapanmanız mümkün.  

 

“Üçer aylık dönemlerde reeskont kullandık, son iki aylık da reeskont nasıl bir şeymiş, 

boş ver” filan diyorsanız,  son iki ayda bunu kullanmama yönünde seçmeniz mümkün.  

 

Uyumlu mükellef indiriminden yararlanmamız mümkün. Maksimum tutar bu sene 

için 4.000.400,00 indirebileceğimiz rakam beyannamede hesapladığımız Kurumlar 

Vergisi % 5’i kadardır. 

 

Nakit sermaye artırımı faiz indirimi kullanmamız mümkün, seçimlik haklarımızdan 

bir tanesi. Sermayenin artırıldığı, ya da kuruluşun gerçekleştiği yıl artı dört yıl 

boyunca bunu yapabiliyoruz. Genel olarak % 5’idir. Bazıları için oran sıfırdır. Bazıları 

için % 75, % 100 gibidir. En çok rastlananı yurt dışından getirilen sermaye ve teşvikli 

yatırımlarda sermayenin kullanımıdır. Teşvikli yatırımda kullanıyor isek şayet indirim 

oranı % 75. 

 

Bir başka problemli konumuz, finansman gider kısıtlaması. Malum bu da epey bir 

midemize kramp sokuyor. Kısa ve uzun vadeli borçları bir taraftan fazla buluyor, bir 

taraftan “matrahtan indir arkadaş” diyor. Sadece buna mı diyor? Kur farklarına da 

diyor. Faize dese anlayacağız, kur farklarına da diyor, “aynı şeyde kur farkı geliri de 

var aynı işletmede, hatta yaklaşık aynı falan diyorsun, “yok o benim ilgimi çekmiyor” 

diyor kapatıyor konuyu.  

 

Evet, “kısa vadeli, uzun vadeli borç ne” dediğinde, “bilançoya bak üçte, dört ’ün 

toplamıdır, o kadar” diyor. “iyi de bunların hepsi borç değil, bak hak ediş hesabı var 

onun içinde, 350 var, bu borç mu Allah aşkına” falan, “ben anlamam” filan diyor ama 

bol bol ihtilafa yol açıyor. Bu da yargı organlarında, onların da kafası karışık galiba, 

her biri farklı bir şeyler söylüyor. En son gördüğüm bir yargı kararı oldukça tatmin 

ediciydi, diyor ki “finansman gideri oluşturmayan bir kalem varsa, onu bu hesapta 

dikkate alma, ödenecek vergiler hesabını niye dikkate alıyorsun” mesela diyor. Hak 

ediş hesabı, 350 hesabı niye dikkate alıyorsun, hiçbir anlamı yok gerçekten.  

 

Bunu hesaplarken tabii başka kısıtlamalara da tabi malum, binek otonun giderleri 

kısıtlamıştı zaten. Binek otonun faizi de bunun içinde olabilir. Örtülü sermayenin faizi 

var. O da kısıtlanıyor zaten, eee daha ne olacak? Bazıları maliyete ekleniyor. Bunlar 

varsa önce bunları ayıklayacağız, geri kalanı kısıtlayacağız. Bunun KDV’si 

indirilebilir mi? Bu da kanunen kabul edilmeyen gider, bunun KDV’si indirilebilir 



açık, açık tebliğ yazdı devlet. Yasayı okursanız “indirilemez” ama tebliği okursanız 

“indiriliyor”.  

 

Bu hesaplamayı “geçici vergilendirme dönemi” dediniz ya kümülatif yaparsanız 

doğrusunu bulursunuz, aksi halde üç aylık sürede yaparsanız hata çıkar.  

 

Temettü ödemesi yapmak istiyorsanız, hemen karar alıp beyannameden önce yapmak 

lazım.  

 

Ar-Ge ve teknokent istisnaları ve indirimleri kullananlar için yeni bir değişiklik var. 

Malum iki senedir uygulanan bir fon ayırma, “bu kadar size avantaj sağlıyoruz, 

paranızı bir miktar bu bizim teşvik ettiğimiz alanlara yönlendirin diye bir zorunluluk 

vardı % 2 idi. % 2’yi şu anda % 3’e çıkardı. İndirim için alt limit 1.000.000’du, 

2.000.000’a çıkardı.  

 

Beyanname üzerindeki Ar-Ge indirimi teknokent istisnası 2.000.000’un üzerinde ise 

bu zorunluluğa sahip miyiz? İndirimin % 3’ü kadar fon ayırıp, fonu da girişim 

sermayesi yatırım fonu satın almakta, girişim sermayesi yatırım ortaklığına hisse 

almakta kullanacaksınız. Olmazsa ne olur? Ceza istemiyor, ama verginin 

kullandırdığı rakamın % 50’sini geri istiyor.  

 

Dün asgari ücret açıklandı. Onunla ilgili de son cümleleri söyleyeyim. Bunun brütü 

“20.002” oldu, neti “17.002” oldu. İşverene toplam maliyeti % 5 indirerek, indirim 

kullananlar için “23.500”, kullanmayanlar için “24.500”dür.  

 

Sabırla dinlediğiniz çok teşekkür ederim.  

 

BAŞKAN HAKKI KOÇAK 

 

Nükteli ve çok doyurucu sunumundan dolayı Zihni beye gerçekten teşekkür ederiz.  

Geldik enflasyon düzeltmesiyle ilgili hususa “ha gelecek, ha gidecek” dendi, 

“uygulanacak mı, uygulanmayacak mı” dendi, beklentiler biraz tersine mi döndü 

acaba? Hocam ne dersiniz? 

 

İSMAİL HAKKI GÜNEŞ    Bekleyelim, görelim.  

 

DİNLEYİCİ   Sayın Başkan bir beş dakika ara var.  

 

BAŞKAN HAKKI KOÇAK 

 

Sayın üstadım biraz geç kaldık ya, şimdi süre sıkıntısı var. Ekran başında bizi 

muhtemelen dinleyenler de sıkılmasınlar diye eğer mümkünse, sabırlarınıza 

sığınarak, bunu bir sonuçlandıralım istiyorum ben.  

 

 



İSMAİL HAKKI GÜNEŞ 

 

Teşekkür ederim sayın Başkan. Odamızın saygıdeğer Başkanı, Kurum Yöneticileri, 

canlı olarak bizi dinleyen üstatlarım, zoom üzerinden takip eden meslektaşlarım, 

çalışmamın amacına ulaşmasını, yarar sağlamasını diliyorum. 2024 yılı tüm 

beklentilerimizi karşılaması dileğiyle yeni yılınızı kutluyorum. Süre sınırlı olduğu 

için, anlatılanları mümkün olduğunca hızlı geçeceğim. Dolayısıyla yaşadıklarımı 

sizinle paylaşacağım. Sorular olursa, burada yanıtlayacaklarımızı burada, burada 

yanıtlayamayacaklarımızı daha sonra dönüş yaparız, önce onu söylemek isterim.  

 

Geçen hafta MÜSİAD’ın tertiplemiş olduğu vergi reformu ve vergide sadeleştirme 

paneline panelist olarak katıldım. Sayın Oda Başkanımız ve Kurum Yöneticilerimiz 

de oradaydı. İstanbul Vergi Dairesi Başkanı ve Kurum ilgilileri, sayın Bakan da 

katılmıştı. Burada anlatacaklarımın büyük bir kısmını fazlasıyla ayrıntılı olarak, 

önermeleriyle söyledim. Not da aldılar. Teşekkür de ettiler. Umarım, sayın Başkanım 

benim çok eski dostum, temennisi “bekleyelim, görelim” derken, “herhalde yeni yılda 

bir takım düzenlemeleri göreceğiz” diye söylemek istiyorum.   

 

Şimdi sunum planımız, öncelikle şunu söyleyeyim. İki haftada bir monografiyi 

burada kısaltarak çalışacağız. Ve yüksek lisansta, yüksek lisans öğrenci 

arkadaşlarımla beraber iki haftada bir monografiyi çözebildik. En son Salı günü 

çözdük. Oradan sayın Başkan bana şöyle söylemişti “süre 30 dakika” ne 

anlatabilirsin? Ben de dedim “ne istiyorsunuz”, kendisi çok da hoşuma giden bir şey 

talep etti “yazılmayan, konuşulmayan konuları söyler misin” dedi, “olur söylerim 

memnuniyetle”. Bende yazım dünyasında konuşulmayanları, yazılmayanları, taslak 

tebliğde yer almayanları konuşmak üzere buradayım.  

 

Keza 2004’tekiyle uygulama bir, farklı değil. O zaman daha gençtim. 2004 yılında 

yaptığım eğitim ve belirli kurumların toplantılarındaki notları sizinle paylaşacağım. 

Spesifik olarak verilen sipariş avansları tartışılıyor. Geçmiş yıl kârları, zararları çok 

tartışıldı yazım dünyasında. İlk tebliğde, yani Ekim’de çıkan tebliğde farklıydı, 

Kasım’da çıkan tebliğde farklı, taslak tebliğde farklı, onu tartışacağız.  

 

Benim üzerinde çok durduğum, ülkemizde çok da ilginç bir bilanço paylaşacağım 

sizinle. Borsa ve kota edilmiş Türkiye’nin en büyük on firmasından bir tanesinin 

bilançosu, alınan yedeklerle ilgili, reklama girmezse ilk çalışmayı ben, bu ay 

yayınlandı, yaptık. Onunla ilgili özel spesifik şeyler söyleyeceğim. Uygulama ve 

çözüm önerileriyle tamamlayacağız.  

 

Sayın Başkan, sevgili Oda Başkanımız bu çok uzun sürecek dedi. Çünkü yeni yılda 

da taslaklar artık tebliğe dönüşecek. Bu demektir ki çok sık bir arada olacağız, 

elimizden geldiğince seve, seve.  

 

Şimdi bu benim çok önemsediğim gençlik resmim. İddialı bir şey söyledim o yıllarda, 

yirmi yıl sonra tekrar söylüyorum. Bir kere teknoloji yanlış kullanılıyor. “enflasyon 



muhasebesi” diye bir şey yok. TÜRMOB’un tertiplemiş olduğu biraz sayıca sınırlı bir 

toplantıda sayın Oda Başkanımız beni görevlendirdi, beni istedi. Orada da ilgililere 

söyledim. “teknolojiyi doğru kullanmanız gerekir, enflasyon muhasebesi diye bir şey 

yok, hukuk çok abartılarak kullanılıyor”. 2004 de ben bunu söylediğimde, yine aynı 

şeyleri söyledim. Bu çok zor bir şey değil. Abartılıyor, abartılıyor, abartılıyor, 

ortalama basit Excel bilgisi olan herkes, dört işlemi bilen herkes bunu yapar. Ve 

önerim size, excel’i bir sayfada kullanan, dört işlemi bilen meslek mensupları 

örnekleri göstereceğim, bu şekilde yaparsa hem yurtiçi üretici fiyat endeksi ve 

değişim katsayılarını, hem onların check edilmesini, hem de toplama çıkarma 

işlemlerini kolaylıkla birbirleriyle check etme imkanı bulur. Onun için çok abartılan 

şeyler içerisinde olmayalım.  

 

Peki, biz burada ne yapacağız? Hangi mevzuatla yol yürüyeceğiz? Tabii ki kişisel 

deneyimlerimi de katarak. 2002, 2003, 2004’teki düzenlemeler, Ekim’de online 

sisteminde gördüğünüz taslak tebliğ, yine Kasım’da taslak tebliğleri dokümantasyonu 

kendi deneyimlerimle uygulamalarımızla, üniversite de paylaştığımız konularla 

paydaşlara taşımayı hedefledik. Ana hedefimiz bu. Dolayısıyla buraları hızlı 

geçeceğim. 328 No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğiyle başlayan en son iki tane 

taslak tebliği ile devam eden külliyat benim çalışmalarımın anayasasını oluşturuyor. 

Hızlı gitmek zorundayım süreden dolayı.  

 

Burada mükellef 298/A veya Vergi Usul Kanunu Geçici 25 hareket noktamız. 

Birisinden benden önce konuşan Zihni KARTAL üstadım da bahsetti, yani 2023’le 

ilgili olarak, verginin hesaplanması yönünden herhangi bir işlem yapılmayacaktır. 

Takip eden yıllarda ise, bu işlemler vergilendirilecektir diye söyleyelim basit 

anlamda. Ayrıca bunları Odamız sayfasında göreceğiniz için takip edebilirsiniz. Bu 

da külliyatın seyri, bu slaytta amacım, bir size entelektüel yönünüze hitap etmek, bir 

de uygulamacı yönünüze hitap etmek. Burada gördüğünüz üzere, Zafer Diriöz diye 

bir öğrencim, ona ödev verdim, herkese bir ödev veriyorum. Dedim ki “külliyatın 

tarihçesini sen hazırla” slayt ona aittir. Teşekkür ettim kendisine. “2024’te soru 

işaretleri koy” dedim. Ne gelirse başımıza göreceğiz. Kabaca 2003’te başladı 5024 

Sayılı Kanunla Resmi Gazetede yayınlandı. Burada hemen bir şey söyleyeyim, daha 

sonra tekrar konuşacağız. Bunu MÜSİAD’ın toplantısında da söyledim, oldukça da 

ilgi gördü. Benden önceki saygı değer konuşmacı sevgili üstadım, finansman gideri 

kısıtlamasından bahsetti, başımızın derdi. Bakan’a öneri olarak da söyledik. Biraz 

kastımı aşarsa Odamızın önerisi de diyebilir miyiz sayın Başkan? Dayanağımız var, 

gerekçemiz de var.  

 

5024 Sayılı Yasa 01.01.2024’ten itibaren uygulanmaya geçince, finansman gider 

kısıtlaması kaldırıldı. Biz de öneriyoruz, “finansman gideri kaldırılmalıdır 

01.01.2024’ten itibaren”. Bildiğiniz üzere finansman gider kısıtlaması, gerekçeleri 

çok uzun anlatmayayım, 2013’te düzenlemesi yapıldı. Sekiz sene aradan sonra 

01.01.2021’den başlamak üzere, Mayıs’taki düzenlemeyle ekonomik yaşamda yerini 

aldı. Aykırı örneğimizde var, başladı, kaldırıldı, 5024 Sayılı Yasa 01.01.2024’ten 



itibaren, o zamanda anlattığım için, 01.01.2024’ten itibaren kaldırılmalıdır diye 

önermede bulunuyoruz.  

 

Şimdi enflasyon düzeltmesi uygulama sürecindeki taslak tebliği altı bölümden 

meydana geliyor. Birinci bölümde, bütün tebliğler bu şekildedir. Amaç, dayanak, 

yasal mevzuat, tanımlara, teknolojiye yer verir.  

İkinci bölümde, mahiyeti, esasları.  

Üçüncü bölümde, 2023 bilançosunun düzeltim esasları çerçevesi. 

Dördüncü bölümde, daha sonra, 2024’te yapılacak işler.  

Beşinci bölüm, bir üstadım aradı da sordu, işlenmiş gümüş, altın, yani enflasyon 

düzeltmesini öteden beri yapanlara yönelik bir düzenleme.  

Altıncı bölüm ise, düzeltme zamanı kayıtlara yer verilmiştir.  

 

Şimdi “enflasyon düzeltmesi nedir” dediğimiz zaman, ileride benim de bir, iki katkım 

olacak. Teknolojiye katarız, katmayız tartışılır. Parası olmayan kıymetlerin, tarihi 

maliyetlerle kayıtlarda yol almış varlığının güncellenmesi. Güncellenerek 

raporlanmasıdır. Ne için? Ait olunduğu raporlar raporlandığı aydaki değerler 

itibariyle düzeltilmelidir. Şimdi burayı hızlı geçiyorum çok hızlı.  

 

Bildiğiniz üzere, üç yıl % 100’ün üzerinde olursa, son takvim yılı içerisinde % 10’un 

üzerinde olursa enflasyon düzeltmesi uygulanması gerekir. Yine Cumhurbaşkanı’nın 

indirme ve çıkartma yetkisi var. Bütün değerler 03 Ocak 2024 Çarşamba günü saat 

10’da TÜİK’in açıklayacağı verilerle, enflasyon düzeltmesiyle ilgili tüm verilere 

sahip olmuş olacak ekonomi. Ve yayınlanacak tebliğlerle de düzeltme işlemlerindeki 

kesin uygulama alt yapısı oluşturulmuş olacak. Hemen burada söyleyeyim, 

MÜSİAD’ta da söyledim, “çok basit olduğunu” söyledim, örnekte de göreceğiz. İş 

dünyası enflasyon düzeltmesinin ne getireceğini, ne götüreceğinin farkında değil. 

Yeni sesler çıkmaya başladı. Gittiğim her yerde bunu söylüyorum. Yani biraz eleştirel 

olarak bakalım, biz de onlara hizmet veriyoruz. “istemezük” sözleri el altından 

dillendirilmeye başladı. Çünkü vergisel yönden bir takım avantajlar kazanacaklarını 

zannediyorlardı. Bir çeşit vergi matrahını artırıcı unsurları 2024’ten itibaren getirince 

“bundan nasıl sıyırabiliriz” sözleri gelmeye başladı. Ben samimi olanı demeyeyim 

ama, en gerçekçi olanı, geçen yıl Garanti Bankası, “BBVA”nın, İspanyol “BBVA”ya 

sunmuş olduğu bilançodaki kâr üzerine yaşandı. İspanyollar hop oturdu, hop kalktı 

“bu ne biçim kâr” dendi. Sonra revize edildi biliyorsunuz.  

 

Bankalar enflasyon düzeltmesini kendilerine de istediler. Çünkü niye? Onlarda her 

şey parasal kıymet olduğu için, ne diyelim? “vergisel avantaj sağlayacaktı” diye 

söyleyelim, o kadar söyleyeyim, asla “kastı aşan” ifade kullanmayayım.  

 

Buradaki rakamlar TÜFE ve yurtiçi ÜFE rakamlarıdır. Bildiğiniz gibi biraz önce 

söyledim. Aralık 2024 rakamları 04 Ocak Çarşamba günü o da açıklanacak. Benim 

öngörüm, yani benim öngörüm gaipten bir ses değil, veriler var, parametreler var, bir 

sürü söyleşi yapabilirsiniz. Yıllık enflasyon zaten, ekonomi yönetimi de dile getiriyor, 

60’ın üzerinde, 66 rakamı öngördüğüm rakamdır.  



 

Şimdi burada yurtiçi değişim katsayısı da 3003, yine bizim öngörülerimizle 

oluşturduğumuz rakamdır, yani açıklanmış bir rakam değil. Neden? Çocukların 

aklında kalsın, benim aklımda kalsın. Başı üç, sonu üç, iki tane sıfır, onunla bölüyoruz 

işlemleri. Aynı şekilde buraya taşıdık.  

 

Yine altta çok uzundur, slaytta yer kaplar. Son beş yılın ve 2004’le, 2005 yılının 

değişim katsayıları, bunlar enflasyon oranları değil. Bizim uygulayacağımız düzeltme 

katsayılarındaki parametrelerdir.  

 

Şimdi enflasyon düzeltmesi nedir? Önce enflasyon nedir? “ekonomi sisteminin 

bozulmasıdır” diyebiliriz. Neyi baz aldığınızsa  ona göre farklı enflasyondan 

bahsedilir. Bana göre enflasyon düzeltmesiyle, yani düzeltme işlemleriyle, taşıma 

işlemlerini birlikte değerlendiriyorum. Şu şekilde tanımlıyorum; Tarihi maliyetle 

kayıtlarda yer alan, parasal olmayan kıymetlerin öz varlıklar dahil olmak üzere, 

enflasyon nedeniyle tahrip olmuş, ya da değerlerinin gerçeği ifade etmemesi 

nedeniyle, düzeltim katsayısıyla güncel raporlama değerine getirilmesidir enflasyon 

düzeltmesi işlemi. Ve akabinde takip eden dönemler itibariyle ülkemiz için konuşacak 

olursak, 3, 6, 9, yani birinci çeyrek, 2’nci çeyrek, 3’üncü çeyrek ya da geçici vergi 

dönemleri itibariyle beyan edilme dönemlerine taşınma işlemlerinin tamamı 

“enflasyon düzeltmesi” diyen tanımlanır.  

 

Burada temel prensiplerimiz var, onları söyleyelim. Bir kere parasal olmayan 

kıymetler, öz varlıklar dahil olmak üzere, mutlak suretle öneri şeklinde, ya da yaygın 

kanaat, yaygın kural, yaygın uygulama bu şekildedir. İlgili hesabın altında “enflasyon 

düzeltmesi farkları” olarak kayıtlanmasıdır. Kayıt altına alınmasıdır, raporlanmasıdır.  

 

Sermayeyle ilgili istisna var. Geri alınan paylarla ilgili de, üzerinde duracağız. 

Sermaye düzeltmesi olumlu farkları ve sermaye düzeltmesi olumsuz farkları bunun 

dışındadır, istisnasıdır. 502 olumlu farklar ve 503 olumsuz farklara kaydedilmesi 

genel prensiptir. Bu şekilde kabul edilmelidir.  

 

Dediğim gibi, süreyi iyi kullanarak, burada bilançomuz var. Biraz önce Zihni 

KARTAL üstadımın bahsetmiş olduğu, 31.12.2023, yani vergi matrahına taşınan 

rakamlardır gerek aktifte, gerek pasifte gördüğünüz. Enflasyon düzeltmesi farkları 

hesaplayıp, kayıt altına alıyoruz. Kayıt altına aldıktan sonra düzeltilmiş değerlerle 

bilançoyu yeniden düzenliyoruz. Ben burada iyi anlaşılsın diye aynı bilanço üzerinde 

göstereceğim. Ve bununla beraber ne yapıyoruz? Son değerlerden 01.01.2024 

itibariyle açılış bilançosunu oluşturuyoruz.  

 

Peki, sunuyu zamanı değerlendirerek en azından, bugünkü sununun zamanını 

değerlendirerek sınırlandırmıştık. O sınırlamalardan başlayalım.  

 

 



“verilen sipariş avanslarını” konuşacağız. “geri alınan payları” konuşacağız. Çok 

tartışılan “geçmiş yıl kârlarını” konuşacağız. “geri alınan pay yedeklerini” 

konuşacağız. Olağanüstü yedeklere dikkat çekmemin nedeni, şunun içindir. Borsa ve 

işletmelerde yani Sermaye Piyasası Kurulu’nca olağan üstü yedek diye bir kavram 

yoktur. Olağanüstü yedeklerde olan tutarlar “çevirim” dediğimiz yani dışarıdan atılan 

yani “DAK” dediğimiz, dışarıdan atılan kayıtlarla, geçmiş yıl kârları olarak 

raporluyoruz. Keza bizim tek düzen hesap planımız da 5’li gruplarda boşluk hesaplar 

var. Bunların kullanılması önerilecek diye düşünüyorum.  

 

Fakat 2018’de Kamu Gözetim Kurulu’nca bir taslak hesap planı yayınlandı. 

Kamuoyunda yer aldı. Birçok makalemde kullandığım için, teşekkür de ettiler bize. 

Ben buradaki 528 ve 529 No.lu hesapları, Kamu Gözetimi’nin taslak hesap planına 

uyarladığımı peşinen söyleyeyim. 

 

Yine borsaya işletmelerde “geri alınan paylar” diye bir hesap söz konusu değil. İşlem 

var. Raporlanması kısıtlanmış yedekler olarak raporlanır, tıpkı yasal yedekler gibi. Bu 

entelektüel bilgiyi verdikten sonra, şimdi verilerimize geçelim.  

 

Bu işletme “KAP”a bildirmiş olduğu gelir pay alım programı çerçevesinde Mayıs 

22’de 15.000 adet, tutarları görüyorsunuz, hızlı geçeyim. Yani belirli tarihlerde, belirli 

adetleri geri almıştır ve 20.500 lira işletmenin bilançosunda gözükmektedir. Geri 

gelerek bir şey söyleyeyim şurada, neyse tekrar geri geliriz sonuç itibariyle, burada 

göstereyim. Burada düzeltilmiş rakamlarda var. Benim elimde olmayan bir teknoloji 

sorunu var, onun için kusura bakmayın.  

 

Şimdi geri alınan paylar, normalde aktif karakterli bir hesaptır. Pasifte eksi olarak yer 

alır. Tıpkı biraz önce üstadın bahsettiği, şüpheli alacak karşılığı gibi, birikmiş 

amortismanlar gibi. 

 

Şimdi burada yine ikinci monografi, bu monografiyi yine dediğim gibi, üç ders 

saatiyle iki haftada çözdük sınıfta arkadaşlarımızla beraber. Burada işletmemiz 30 

Eylül tarihi itibariyle, bir sözleşme yapıyor. 10 Ekim 2023’te de 22.200 lira avans 

ödemesi yapıyor. Normalde bu bir parasal kıymettir, enflasyon düzeltmesine tabi 

tutulmaması gerekir. Peki, ayraç nedir? Eğer iktisadi kıymet kesin fiyat sözleşmesi 

içeriyorsa, yani malın yada iktisadi kıymetin ne olursa olsun, daha sonra üzerinde 

herhangi bir gerekçeyle fiyat değişikliği oluşmayacaksa, buna biz “kesin fiyat 

sözleşmesi” diyoruz. Borçlar Kanununa göre düzenlenen sözleşmelerde, bir öğrencim 

de Salı akşamı şöyle bir şey söyledi. Bu toplantıya taşıyacağımı söyledim, “hocam 

15’li grupta yer aldığı için direkt bu şekilde ezber gibi bir yaklaşımla 15’li gruptaki 

her şey alındığı gibi, burada alınır diyebilir miyiz” dedi, “hayır diyemeyiz, çünkü 

parametrelerini bilmemiz lazım” dedim. Burada buna dikkat çekmek için alt hesap 

açtım. 159 verilen sipariş hesapları, 159,01 bir sürü hesap kodları oluşturabilirsiniz.  

Fiyatı kesinleşmiş iktisadi kıymet alımları avansı, bunun üzerinde parasal değeri 

olmayacağı için, bu artık iktisadi kıymettir. Enflasyon düzeltmesine tabi tutulması 

gerekir.  



 

Şimdi gelelim bilançoya ve ne yapacağımıza, hızlı bir şekilde anlatayım. Şimdi ne 

yapacağız biz? Önce düzeltme katsayısını bulacağız. Size öneri, hızlı bir şekilde 

anlatayım. Excel attınız, yılları da yazdınız. Kaç yılında gidiyorsa, sağ tarafı 

bahsettiğim yurtiçi üretici fiyat endeksi değişim katsayısı, ilgili iktisadi kıymetin 

işlem gördüğü ay, ister 1 olsun, ister 25 olsun, ister 30 olsun, aynı katsayı dikkate 

alınır. Çıkan katsayıyla tutarı çarptığınız zaman, süreyi iyi kullanalım, burada verilen 

sipariş avansları için 1.581 küsuratları söylemiyorum, bir düzeltme tutarı oluşuyor. 

Yine geri alınan paylar için de 9.428 lira, hep 698, 699, enflasyon düzeltmesi hesabına 

bunu kaydediyoruz.  

 

Keza geri alınan paylar içinde yedekler vardı. Bu emredici düzenlemedir. Ayırmak 

zorundasınız. TTK hükmüdür. Sermaye Piyasası Kurulu’nun da çok, çok, çok 

üzerinde durduğu bir uygulamadır. Bu ülkemizde ne zaman önem kazandı. 2021’den 

itibaren önem kazandı. Bütün borsaya kote edilmiş an itibariyle 670 tane şirket, 

sürekli geri alım pay programları açıklıyorlar. Bunun birçok gerekçesi vardır. Ama en 

masumane gerekçesi, kendi hisselerinin fiyat deflasyonunu sağlamaktır diyebiliriz.  

 

Başlangıçta söylediğim, geri alınan paylarla ilgili tebliğde tek satır yok. Satırdan 

vazgeçtim, kelime de yok. Neden? Bununla ilgili Aralık sayısında. Güzel bir makalem 

var. Güzel olduğunu başkaları söylediği için, ben de söyleyeyim. Onu detaylı bir 

şekilde okumanızı öneririm. Hatta Odamız sayfasına, ama izin almak gerekir. Onu 

konuşurum, koyabiliriz de. Dolayısıyla enflasyon geri alınan payları da enflasyon 

düzeltmesine tabi tuttuğumuz gibi, geri alınan pay yedeklerini de tutmamız gerekir. 

Tabii o satırları ben kapattım. Çünkü çok uzun. Enflasyon düzeltmesi farkları pasifte, 

aktifte yine enflasyon düzeltmesi farklarıyla bilançomuz oluşturuluyor. Bu bizim için, 

01.01.2024’ün açılış bilançosudur. Kayıtlarımızı biraz önce ifade ettiğim gibidir.  

 

Şimdi bu Türkiye’nin en büyük on şirketinden bir tanesinin 30 Eylül bilançosudur. 

Dikkat edin burada, bakın şirketin ödenmiş sermayesi sıfırları atarak konuşuyorum, 

675 TL. Geri alınan payları 3.098 TL., yani eksi olduğuna göre, eksi 1, öz varlığa 

SPK izin verir mi? Hayır, mümkün değil izin vermez. Bu geri alınan paylar ödenmiş 

sermayenin altı katı büyüklüğünde ve çok ciddi bir kurum yanı.  

 

Hangi ölçüde bu geri alınan paylar, geri alınan pay olarak yedeklendiği için, bilanço 

değerlemesi açısından bir bütün olarak okunmalı, eksi olarak görülüyor, zaten paranın 

içerisinde görüyorsunuz borsaya  kote edilmiş şirketin.  

 

Peki, neden yer verilmemiş olur taslak tebliğde, bence atlanılmıştır diye 

düşünüyorum. Yeni tebliğde dikkate alacaktır. Aksi halde bir kalemi eksik ödemiş 

olur, çok önemli bir parametreyi. Bu söylediğim gibi Türkiye’nin en büyük, yani ilk 

500’deki ilk 10’dan bahsediyorum, bir kurumun bilançosudur. ARÇELİK’in 

bilançosudur diye söyleyeyim size. Türkiye dışında da onlarca, beş, altı ülkede 

yatırımları var, yani bunun atlanmamış olması gerekir.  

 



Şimdi bunu söyledikten sonra, rahmetli Sezai ONARAL üstadın Allah gani gani 

rahmet eylesin. 20’li yaşların sonunda Marmara Üniversitesi’nde yüksek lisans 

öğrencisiyken Banker KASTELLİ Tasfiye Kurul Başkanı’ydı. Benim de Banker 

KASTELLİ’nin tasfiyesi tezimde örnek olay olarak inceleyecektim, inceledim daha 

doğrusu. Kendisiyle o yıllarda tanıştık. Bir de resmimi paylaşacağız. Onunla beraber 

1992 yılında on yıl, tam 31 yıl sonra vefat etti. Allah gani gani rahmet eylesin. O bana 

bir şey öğretti, 20’li yaşların sonunda, seviyordu da beni. Çalışkandım, not 

tutuyordum, “usul, esastan önce gelir” dedi. Başkan da bana süre verdi. Usuldür, usul 

esastan önce gelir, ben de buraya uymak zorundayım. Önce onu söyleyeyim.  

 

14 Kasım 1992’de kendisine çerçeve edip de getirmiştim. İstanbul Defterdarıydı. 

Vergi dairesinde yaşanan sorunlarla ilgili bir toplantı tertiplemişti. Benim hiçbir 

özelliğim yok orada. Defterdarlık mensubu değilim. Sezai bey bu şekilde, yanında 

ben oturuyorum. Yanında Mehmet ŞİRİN üstadım, yanında Erdoğdu ÖZ üstadımız, 

benim tek özelliğim, yani beni kendisi davet etmişti. Çok iyi not tuttuğum için, çok 

iyi deşifre yaptığım için, “hiçbir şey kaçırmayacaksın” demişti, kaçırmayıp, kendisine 

sunmuştum.  

 

Oda’ya 2003’te kaydolduğum zaman, o resmi saklıyordum, basında falan çıkmıştı, 

eski silik bir gazete resmiydi, çerçeveletip kendisine getirdim. Oda’dan ayrıldığı 

zaman, Onursal Başkanlığa geçtiği zaman, çekmecesinde benim resmimi bulmuşlar. 

Bana sonradan söylediler, çerçeveyi özenle götürdü diye. Allah gani gani rahmet 

eylesin. Bana emeği geçti, çok yardımcı oldu, dokümantasyonları açtı, burada onu 

anayım, hem de soluklanmış oldum.  

 

Şimdi neden buraya önem veriyoruz? İlk taslak tebliğ çıktığında, geçmiş yıl kârları 

sıfırlanacak diye bir algı oluştu ve kamu oyunda izlemişsinizdir yazıldı, çizildi, 

“geçmiş kârlarını dağıtın, sermayeye ilave edin, yoksa şu olacak, yoksa bu olacak” 

bir sürü gereksiz tartışmalar. Gelir İdaresi Başkanlığı sanırım bunu fark etti yada 

eleştiriler gitti. Hala tartışılıyor ama, gereksiz yanlış tartışılıyor.  

 

2’nci tebliğde bunu düzeltti. Burada bir kayıt sisteminden bahsediyor. Sıfırlanma 

yanlış anlaşılıyor. Gelir İdaresi Başkanlığı ne diyor taslak tebliğde, diyor ki, “arkadaş 

580 geçmiş yıl zararın varsa, 70 geçmiş yıl kârların varsa, önce bunları 698 enflasyon 

düzeltmesi farkları hesabına aktar. Dolayısıyla ilk taslakla, ikinci taslak arasındaki 

fark sıfırlama, kamuoyunda yanlış anlaşıldı. O zaman benim gibi söyleyen mutlaka 

başkaları da vardır ama, azınlıktaydı, şimdi çoğunluğa geçtik, ikinci taslak tebliğden 

sonra. “yok etme, ortadan kaldırma” şeklinde anlaşıldı, “sermayeye ilave edin”, 

Ticaret Odası “çok yoğunuz” diye farklı açıklamalar yaptı. Burada yapılmak istenen, 

geçmiş yıl zararı varsa, geçmiş yıl alacak bakiyesi bir hesaptır. Borç 698’e alacak 

kaydı yapın. Geçmiş yıl kârı varsa, aynı şekilde burada gördüğünüz gibi 570, 590, 

698 enflasyon düzeltme hesabı, zarar varsa aynı şekilde 698’e borç yazıyoruz.  

 

Nihayetinde 3’üncü aşama dediğimiz, 3’üncü ayakta da bu ilgili hesapları bakiye 

veriyorsa, yanı 698 hesap motomot, marangoz atölyesinden çıkmadı, sıfır çıkacak 



diye bir şey yok. Borç bakiyesi veriyorsa kâr hesabına, alacak bakiyesi veriyorsa da 

geçmiş yıl zarar hesabına atılması gerekir. Tebliğ çok açık aslında. Çok değişik 

boyutuyla tartışıldı.  

 

Şimdi bir tartışmayı ben açıyorum, bu da tebliğde yok, cevabı bende var. 

Paylaşacağım ama, yani kesin cevap mıdır? Hayır, ben yasa düzenleyicisi değilim. 

2023 yılı içerisinde TTK 159 ve devamı maddeleriyle, Kurumlar Vergisi Kanunun 19 

ve 20’ye göre, kısmi bölünme yapan işletmelerin üretim tesisleri olsun, taşınmazlar 

olsun, yeni şirkete intikal ettiğinde, yeni şirket için bu tesislerin taşınmazların 

başlangıç tarihi ne olacak? Bu bir tartışma konusu, hemen cevap vereyim, 

yormayayım sizi. Bildiğiniz üzere kısmi bölünmede, yeni şirkete bölünmenin 

gerçekleştiği şirket bütüne iştirak edebiliyor, o zaman iştirak oluyor yüzde yüz veya 

çeşitli oranlarda. O zaman milat ilk tarih, alındığı tarih 2003, 2005, 2007, 2010 neyse. 

O zaman şirket bunu tercih etmeye gidiyor. Bu ihtiyari. Ortaklarına pay vererek yeni 

şirketi oluşturmuşsa, eski şirketin onunla bir ilişkisi yok ama, ortaklığı var. Bana göre, 

bu ileride tebliğde açıklanacak. Eksiklik mutlak suretle yine ilk tarih olması gerekir 

kanaatindeyim. Bununla ilgili de düzenleme yeri yok.  

 

Finansman gider kısıtlaması mutlak surette kaldırılmalıdır. Vakti iyi kullanmak için 

tekrar etmeyeceğim aynı şeyi. Bunu başlangıçta söyledim, yine söylüyorum. 2023 

hesap dönemi sonuna ait, düzeltilmiş değerleriyle yer alan bilanço, ücret değerleri 

itibariyle, düzeltime tabi tutulan, tutulmayan, hiç fark etmez, 01.01.2024’ün açılış 

bilançosu olmalıdır.  

 

Beklentilerinizin karşılanmış olması dileğimdir. Başkan usule uydum, süreye riayet 

ettim.  

 

BAŞKAN HAKKI KOÇAK 

 

Çok teşekkür ederim sayın hocam. Gerçekten enflasyon düzeltmesi konusu, gerçekten 

çok geniş bir konu. Sağ olsun hocam çok güzel ve çerçevesini daraltarak anlatmaya 

çalıştı, çok güzel mesajlar verdi.  

 

Ben şunu söyleyeyim öncelikle, bu enflasyon düzeltmesi gelecekte ve herkesin 

beklentisi, bir vergi etkisi olacaktır. Herkesin aktiflerindeki o değerler gerçek 

değerlerine gelecektir, üzerinden amortisman ayrılacaktır ve vergiyi düşürecektir. 

Ama maalesef biraz zaman ilerleyince, bazı şeyler ortaya çıkınca bunun artık etkisinin 

de olduğu görüldü, bazı firmalarda vergi etkisi olduğu ortaya çıktı. Dolayısıyla ben 

inşallah idarecilerimiz bizim sesimizi duyuyordur. Bu tebliğ taslağının biran önce 

hemen çıkarılması gerekiyor. Çünkü çok az bir süremiz kaldı. 

 

İkincisi, belki Geçici Vergi dönemlerinde dikkate alınması önlenebilir. Bu da bir 

düzenleme. Biran önce bu tebliğ çıktıktan sonra da bol örnekli birer sirküler 

çıkartılmak suretiyle uygulamaya yön verilmeli.  

 



Vergi etkisi mutlaka ben yine söylüyorum, iddia ediyorum burada, beklenti o yönde. 

Ama işte her zaman beklenilen şeyler, umulan şeyler gerçekleşmemiş oluyor.  

 

Ben şu anda sunum kısmının tamamlandığını belirtmek istiyorum. Artık sorulara 

geçebiliriz. Çok zamanımız kalmadı, maalesef biraz uzadı, elimizde olmayan 

nedenlerle, çünkü kısılamıyor. Bazı şeylerin söylenmesi gerekiyordu. Hemen sorulara 

geçelim, fazla uzatmayayım ben.  

 

İlk sözü ben size vereceğim, sizin söz hakkınız var. Ondan sonra da sırayla söz 

isteyenlere zamanımız yettiği sürece cevap vereceğiz. Buyurun.  

 

ERDAL CANPOLAT 

 

Vergi dairelerine kurulan takdir komisyonları fiilen çalışmıyor. Diyelim ki bir yangın 

çıktı. Diyelim ki bir sel bastı. Diyelim ki bir olağanüstü afet meydana geldi. Bu 

müracaatlara yedi ayda gelmediklerini gördük. Dolayısıyla özel ilişkilerde, özel 

müracaatlar yapılmadan takip sonuçları gelmiyor. Üstat son zamanlarda daha iyi 

olduğunu söylüyor. Ben naçizane bunu iletmek istedim.  

 

Ben size bir şey sormak isterim. Şöyle bir şey, bu enflasyon muhasebesini yaparken, 

bir sürü görüş var. Geçici 31,32,298, böyle çok saçma sapan maddeler, tamam 

şirketler yeniden değerlemelerini yaptı. Sonuçta kâr ettiğini düşünüyoruz. Şimdi şu 

dendi bazı arkadaşlarca, enflasyon muhasebesi dolayısıyla bu değerler zaten artacak. 

Arttıktan sonra bunların üzerinden amortisman ayırabileceksin. Satılması durumunda 

satılan malın maliyeti üzerinde etki yapacak. Enflasyon muhasebesi düzeltmesi 

yapılacak ikinci bir bilanço olarak, ama bu dönem sonu işlemleri düzeltmeden önce 

değil, bilanço üzerinden mi yapılacak?  

Sorum bu.  

 

BAŞKAN HAKKI KOÇAK   Soruları alalım önce, Kamber bey buyurun.  

 

KAMBER KAYA 

 

Teşekkürler, ben çok kısa bir soru sormak istiyorum, zaman çok az. Serdar üstat risk 

sisteminden bahsetti ve bu vergi müfettişlerine çok büyük verimlilik sağlıyor. Biz de 

mükellefleri denetleyen meslek mensuplarıyız. Bu verilerin bize açılması hakkımız 

mıdır? Ne düşünüyorsunuz? 

Teşekkür ederim.  

 

BAŞKAN HAKKI KOÇAK    

 

Evet, başka soru sormak isteyen var mı salondan? Yoksa eğer bizi şu andan internet 

üzerinden takip eden arkadaşlarımıza soralım. Evet, Cemal İBİŞ hocamız buyurun. 

 

 



PROF. DR. CEMAL İBİŞ 

 

Çok teşekkür ederim. Bugün katılmak istiyordum, ancak yönetim kurulu toplantımız 

vardı. Bende genel sayman olarak o çalışmalara katılmak zorundaydım. Dolayısıyla 

aranızda olamadım. Öncelikle herkese saygılar sunuyorum.  

 

Efendim şöyle söyleyeyim, sorum yok aslında, bir katkı yapmak istiyorum, o da şu; 

TÜRMOB olarak biz bir yıldır “enflasyon muhasebesi” diyeceğim her ne kadar İsmail 

Hakkı GÜNEŞ üstadım “enflasyon muhasebesi yoktur” dese de, literatürde enflasyon 

muhasebesi kavramı vardır. Bunun üzerinde çalışmalar vardır. Biraz önce yine kontrol 

etmek için İngilizcesine girdim. Birçok çalışma var, onu belirteyim. Çok önemli değil 

ama, bir enflasyon… 

 

BAŞKAN HAKKI KOÇAK 

 

Hocam bağlantı kesildi, sesinizi alamıyoruz. Ama herhalde katkınız anlaşılmıştır. 

Hocam sesiniz gelmiyor, yolda olduğunuz için.  

 

PROF. DR. CEMAL İBİŞ    Sesimi duyuyor musunuz Başkanım?   

 

BAŞKAN HAKKI KOÇAK    Evet, evet duyuyorum.  

 

PROF. DR. CEMAL İBİŞ     

 

Bana birkaç dakika izin verin. Çünkü söyleyeceklerim önemlidir diye düşünüyorum. 

Bunu enflasyon düzeltmesi tebliğ taslağı üzerinde TÜRMOB ve İSSMO olarak 

çalışıyoruz. Özellikle TÜRMOB’da iki tane de çalışma grubumuz var. Biri “enflasyon 

düzeltmesi teknik çalışma grubu”, diğeri de “eğitim çalışma grubu”, içinde 

akademisyenlerin de olduğu bir grup. Ve bu tebliğ taslağıyla ilgili birçok önerimiz 

oldu. Tebliğ taslağından yayınlanmadan öncesinde ve sonrasında düzeltmeler de 

önerdik. Sayın İsmail Hakkı GÜNEŞ üstadın söylediği, bu reel olmayan finansman 

giderlerinin kaldırılmasını biz de teklif ettik. Çünkü çok zor. Hatta bunu olmazsa 

ihtiyari bırakın dedik. Bu gibi önerileri biz de yaptık. En son şunu söyleyeyim, 

TÜRMOB olarak şu anda Türkiye’deki bütün illerde enflasyon düzeltmesi eğitimi 

yapıyoruz. Salonlar izliyorsunuzdur, ayakta izleniyor. Bu birinci turdur. İkinci tur 

eğitimleri tebliğ yayınlandıktan sonra başlayacağız. Tebliğin yayınlanmasını Ocak’ın 

ilk haftasında bekliyoruz, nedeni de, enflasyon oranlarının yayınlanmasını bekliyor 

Maliye Bakanlığı, biz öyle biliyoruz ve yayınlandıktan sonra uygulama eğitimlerini 

yapacağız. 

 

BAŞKAN HAKKI KOÇAK   Hocam sesiniz yine gitti.  

 

PROF. DR. CEMAL İBİŞ  

 

Bu bir hayır, bununla ilgili eğitimlere başlayacağız ve bütün meslek, 



 

BAŞKAN HAKKI KOÇAK    

 

Hocam sesiniz kesiliyor ve tam anlaşılmıyor. Ama biz sizi anladık. Katkınızdan dolayı 

çok teşekkür ediyorum. Teşekkür ederiz hocam.  

 

PROF. DR. CEMAL İBİŞ   Rica ederim efendim, ben teşekkür ederim.  

 

BAŞKAN HAKKI KOÇAK   Başka soru alalım. Evet Doğan ÇENGEL buyurun.  

 

DOĞAN ÇENGEL 

 

Öncelikle sunumlar için çok teşekkür ediyorum. Katılımcı üstatlara da çok teşekkür 

ediyorum. Benim iki konuyla ilgili tereddüdüm var. Bunlardan bir tanesi, belki 

sunumu zaman zaman takip etmekte zorlandım, belki cevabı vermişsinizdir. Şimdiden 

özür diliyorum, eğer cevabını vermişseniz. Bu 5811, 6111, 7440 Sayılı Kanunlarla 

emtiaların ve makinelerin işletmeye girişini yaptık. Bir de Varlık Barışı’na ilişkin bir 

takım düzenlemeler yapmıştık. Bu Varlık Barışı, Gelir Vergisi Kanunu geçici 93’üncü 

maddesi, Kurumlar Vergisi Kanunu geçici 15’inci maddesi. Bu iki tane işletmeye 

yapılan ilişki ya da işte koyulan değerlere ilişkin, bunları da biz enflasyon 

düzeltmesine tabi tutacağız. Şimdi bu fonları işletmeden çekilmesi serbestti, özellikle 

Varlık Barışı kapsamındakiler. Şimdi bu enflasyon düzeltmesi sebebiyle bu değerler 

de artmış olacak. Artış olduğundan dolayı da bu ana paranın çekilmesiyle alakalı bir 

sorun olduğunu düşünmüyorum ama, enflasyon düzeltmesinden kaynaklı artışların 

çekilmesinin vergiye tabi olup, olmadığı konusu tebliğ taslağından anlaşılması 

mümkün değil, en azından okuduğum, takip edebildiğim kadarıyla. Örnek veriyorum; 

İşte biz 1milyonluk bir iktisadi değeri, değerlemeye tabi enflasyon düzeltmesine tabi 

tutulacak şekilde o kıymetlerden olduğunu varsayıyoruz, parasal olmayan kıymet 

olduğunu varsayıyoruz ve enflasyon düzeltmesine tabi tuttuk. İşte 5 milyonluk rakam, 

6 milyon oldu. 6 milyonluk rakam 7 milyon oldu. Bu özel düzenlemelerde 

işletmelerden çekilmesi, söz konusu kıymetleri herhangi bir vergi yükü doğurmuyor. 

Ama bu enflasyon düzeltmesi kaynaklı değerleme günü o farka denk gelen kısmı için 

bir vergilendirme söz konusu olacak mı? En azından buna ilişkin tebliğ çalışmasında 

bir yarar olur mu? 

 

Bir diğer sorum da, yenileme fonları. Yenileme fonları bildiğiniz üzere, özellikle 

iktisadi kıymet satışlarında bir vergilendirme müessesesi olarak kullanılıyor. Haliyle 

bunun biz üç yıllık zaman zarfında yeni iktisadi kıymetin amortismanlarıyla finanse 

ediyorduk. Orada bir sorun var, o da şu; Biz bu iktisadi kıymeti sattıktan sonra üç yıl 

içerisinde alacak, ama bu üç yıllık zaman zarfında aynı zamanda enflasyona tabi 

tutularak o yenileme fonunun da artışına sebebiyet vereceğiz. Şimdi aldığımız iktisadi 

kıymet birden fazla olabileceği gibi, bu iktisadi kıymetin değeri satış kârının altında 

kalabilir. Bu durumda acaba enflasyon düzeltmesi kaynaklı farkları da tekrar kazançla 

ilişkilendirip vergilendirecek miyiz?  

 



BAŞKAN HAKKI KOÇAK 

 

Çok teşekkür ederiz. Evet başka soru alalım. Var mı başka soru? Yorulmuş olabilirler, 

aslında çok gri alanların olduğu ve çok soru sorulması gereken bir alan.  

 

DOĞAN ÇENGEL 

 

Bir soru daha sorabilir miyim üstat? Biz bu enflasyon düzeltmesi yaptığımız zaman, 

bu yeniden değer artışları yasada geçici 31, geçici 32, 298/Ç, bunları sermayeye ilave 

ettiğiniz zaman, bunları enflasyonun dışında tutarak, kalan sermayeyi etkiliyor. Ancak 

sermayeye ilave etmediğiniz zaman, geçmiş karları, zararları içerisinde kalacak ve 

2024 yılında değerlemeye tabi tutulacak. Kaynağı aynı olan fonlar için, sermayeye 

ilave edersek değerlemeye tabi tutmayacağımız, sermayeye ilave etmezsek ve 2024 

yılında değerlemeye tabi tutarak vergilendirileceği yada vergiden düşüleceğine ilişkin 

bir sonuç çıkıyor. Buna ilişkin tebliğ taslağında alakalı bir durum söz konusu mudur, 

ayrı bir düzenleme? Bir de bunu merak ediyorum.  

 

BAŞKAN HAKKI KOÇAK 

 

Teşekkür ederiz, dört kişilik soru sordunuz, sağ olun. Evet, başka sorumuz yoksa eğer, 

biz bir taraftan arktık sorularımıza sırasıyla yine ben söz hakkını Serdar beye vermek 

suretiyle sırayla gidelim istiyorum.  

 

MASİS YONTAN    Başkanım ben söz alabilir miyim? 

 

BAŞKAN HAKKI KOÇAK   Masis Başkanım buyurun.  

 

MASİS YONTAN 

 

Hepinize çok teşekkür ediyorum. Gerçekten çok sağ olun. İsmail üstadım dedi ki, 

“çok kolaydır” dedi. Aslında var ya enflasyon düzeltmesi meslektaşın da, işverenin 

de canına okuyacak bir tebliğ var ortada, kıymetlerin alış tarihlerini tespit etmemiz 

lazım, büyük işletmelerde enflasyon düzeltmesi yapmak çok zor. Onun için de ne 

diyorlar, sadece emtia için, emtia için bir şey yapabilirsiniz diyor. Ama orada da şöyle 

bir sıkıntı oluyor. Emtiayı sattığınız zaman, bu enflasyon farkını nasıl hesaplayacak? 

O bir.  

İkinci bir şey var. Geçmiş dönem kârları, enflasyon hesaplamada kalemler tek tek 

katsayısıyla değerlendiriliyor diyor. Veya eğer stoklar çok fazlaysa zaten “emtia stok” 

adı. Ona ne verecek ortak şeyde açıklık yok.  Bu toplam değerleme yaptığınız zaman, 

dönem sonlarında hesapları çıkartırken, maliyetleri nasıl hesaplayacağız? Tebliğ 

diyor ki yine, üç ayda bir bilanço çıkartılır. Şimdi hangi muhasebeyle, hangi 

muhasebe sistemiyle siz üç ayda bir enflasyon muhasebesini çıkartacaksınız. O da 

ayrı bir dert. 

Hemen şunu söyleyeyim ve kapatayım. Geçmiş dönem karlarında kaldığı zaman, 

enflasyon düzeltmesi olağanüstü yedeklere alıp, kar dağıtıldığında, en azından 



Kurumlar Vergisine tabi tutulmamalı diye düşünüyoruz. Ama bunun karşısında farklı 

görüşler de var. Hayır, geçmiş dönem karları, enflasyon düzeltmesi içinde kalmalı 

gibi görüş de var. Böyle bir uygulama olduğu zaman, geçmiş dönem karları dağıtıldığı 

zaman nasıl olacak? Kurumlar Vergisine mi tabi tutulacak, yoksa nasıl bir işleme tabi 

tutulacak? Önceden Kurumlar Vergisine tabi tutulmuştu.  

 

Anlayacağınız yani bu işler çok da basit değil. Hepinize kolaylıklar gelsin.  

Çok teşekkür ediyorum, sağ olun, iyi seneler diliyorum. 

 

BAŞKAN HAKKI KOÇAK 

 

Sağ olun, değerli Başkanım çok teşekkür ederim. İsmail Hakkı hocam “kolaydır” 

derken, biz bunu kolaylaştırmak için “bakın biz size yardımcı olmaya çalışıyoruz”, 

açıklayayım bu konuyu özellikle. Teşekkür ederim.  

 

MASİS YONTAN    

 

Gerçekten çok zor. Bakın bir şey daha söyleyeyim. 2004’de yapılan % 95’i yanlıştı. 

 

BAŞKAN HAKKI KOÇAK      

 

Başkanım bir zaman sıkıntısı yaşıyoruz, çok teşekkür ederim, sağ olun. Şimdi başka 

sorumuz yoksa, biz cevaplara geçeceğiz. Bir söz almak isteyen arkadaşımız daha var, 

buyurun Mehmet Zeki ŞAHİN bey.  

 

MEHMET ZEKİ ŞAHİN 

 

Tüm katılımcılara, sunum yapan üstatlara teşekkür ediyorum. Benim 2004 yıllarında 

yapılan enflasyon düzeltmesinde geçmiş yıl kârı oluşmuştu. Ve geçmiş yıl kârını da 

aynı tebliğde yazıldığı gibi, ayrı bir hesapta tutmuştum 2005 Ocak da 2023 sonuna 

getirilmesiyle ilgili bir metin yok. Bu konuda 2003 veya 2004 yılında enflasyon 

düzeltmesi 698 hesabı kâra yazdık. Bunun da bugüne getirilmesi gerektiğini 

düşünüyorum ben. Ayrıca 2005 öncesi o günden bugüne getirilmesi, yani 2005’ten 

bugüne getirilmesiyle ilgili de bir detay açıklama olmadığı Başka sorularım da var 

ama, bu iki tane soru için de analiz yapıp değerlendirirseniz sevinirim.  

 

BAŞKAN HAKKI KOÇAK 

 

Çok teşekkür ederiz. Evet, soru soracak olan varsa, biraz daha sade ve kısa net olması 

açısından böyle bir ricamız var. Zaman sıkıntımız var. Buyurun soru soracak var mı? 

Kendinizi tanıtır mısınız lütfen. Buyurun.  

 

 

 

 



SAFA AKSU 

 

Benim sorum sipariş alacakları ilgili. Şimdi enflasyon düzeltmesine bunu alacaksınız, 

sipariş alacakları cinsinden ise, burada döviz cinsinden olanları zaten 

değerlendiriyoruz. Bir daha enflasyon düzeltmesinde durumu ne olacak? 

 

BAŞKAN HAKKI KOÇAK   

 

Teşekkür ederiz. Başka soru var mı? Yok mu? O zaman bir taraftan biz cevaplara 

geçelim. Serdar beyden başlayalım. Buyurun.  

 

SERDAR KONAR 

 

Teşekkür ediyorum, sorular için de teşekkür ediyorum. Tabii enflasyon düzeltmesiyle 

ilgili çok soru geldiği için, kısa kısa aktarmaya çalışayım.  

 

Erdal bey, ismini telefonunu almıştım, hem tasdik raporlarıyla ilgili bir sorusu oldu, 

daha doğrusu bir katkısı oldu. Takdir komisyonu kararlarının geç gelmesiyle ilgili bir 

eleştirisi oldu. Haklı, çok doğru, buna ilişkin bir planlama çerçevesinde belli bazı 

projeler işletiyoruz. Bir miktar başarılı olduk. Hızlanmış olması lazım. Ama hala 

eksiklerimiz var. Biraz da personel eksikliğiyle alakalı bu yaşanan sorunlar. Ama daha 

iyi hale geleceğini söyleyebilirim zaman içerisinde. Teşekkür ederim.  

 

Mükellef bilgi raporu Vergi Denetim Kurulu VEGAS sistemi alt yapısıyla çalışan bir 

sistem. Dolayısıyla veri tabanı var. Farklı kaynaklardan alınıyor ve farklı 

kaynaklardan bankalar, işte EPDK vesaire. Belli yasal çerçevede müsaadelerle olduğu 

için bu, o anlamda Maliye Bakanlığı’nın ve inceleme elemanlarının kanunen aldığı 

yetkiden kaynaklı bunları kullanmakta yasal izinleri oluyor. Şimdi meslek 

mensuplarının doğru değerlendirme yapması için, seçenekleri arasında doğru 

tercihlerde bulunması için, doğru kararlar alabilmesi için, doğru veri ihtiyaç var, daha 

doğrusu tespit yapması gerekiyor. Doğru tespit için, doğru veriye ihtiyaç var. Oysa bu 

verilerin kullanımı zaruri, benim kişisel görüşüm, ama ne ölçüde? İşte vergi 

mahremiyeti ölçüsünde Kişisel Vergileri Koruma Kanunu ölçüsünde, yasal sınırları 

ölçüsünde. Zaten hali hazırda bazı verilerin temin edilememesinden kaynaklı 

sıkıntılar da yaşanıyor şu anda. Düzenleme gerekiyor. Ama kişisel fikrim haklı 

olduğunuz yönünde. Teşekkür ederim.  

Başka soru yok, tamam, ben teşekkür ederim, sağ olun.  

 

BAŞKAN HAKKI KOÇAK 

 

Teşekkür ederiz. O zaman sözü ben Zihni beye bırakayım. Buyurun. 

 

 

 

 



ZİHNİ KARTAL 

 

Erdal beyin yönelttiği soru. Yeniden değerleme ile ilgili üç yasa maddesi geçmişte 

devreye alındı. “bunlar kullanılsın mı, kullanılmasın mı”. Tam bu arada enflasyon 

düzeltmesi de gelecek, efendim ne gerek var yeniden değerlemeye diye bir görüş var. 

Yok, yok öyle değilmiş, yeniden değerleme de yapalım, enflasyon düzeltmesi de 

yapalım diyen bir görüş var, hangisi haklı biz mi yanlış yaptık diye bir soru geldi. 

 

Şöyle, baktığınız tarihe bağlı olarak doğru ve yanlış gibi iki seçenek çıkıyor aslında. 

Belki altı ay evvel sorsaydınız bunu, evet ne gerek var, yeniden değerleme yapıp, hatta 

bazıları paralıydı. Bir de maliyetli olanı vardı bunların malum. Para vermeye ne gerek 

var, devlet mecburen bu şekilde enflasyon düzeltmesini mecburen yaptıracak. Geçen 

sene zorla yasayla ertelemişti. Hatta aynı yasaya şartlar uyulmasa dahi 2023’de yapılır 

demişti. Kaçış yoktu, dolayısıyla ne gerek var diyebilirdik, altı ay evvel sorsaydınız 

bunu. Ama gelinen noktada ne oldu? Düzenleme şöyle oldu, değerleme enflasyon 

yoluyla düzeltmeyi yapın, ama onun varsa nimetinden yararlanmayın şeklinde oldu. 

Yani aktifteki duran varlıkları enflasyon düzeltmesine tabi tutun, ama 2023’ten 

amortismanlarını değerlenmiş tutarlardan almayın. Bildiğiniz bugünün kurallarıyla 

yapın, demiş oldu. Bugünün kurallarından elimizde ne kaldı derseniz, evet yeniden 

değerleme kaldı. Yeniden değerleme o zaman avantajlı hale geldi. Yeniden değerleme 

bugüne kadar, son dönemde yapılabilir mi diye de bir tartışma var malum 31.12’de. 

O, bence olmaz da, 30 Eylül’e kadar yaptıysanız bunu avantajlı hale geldiniz, onu 

rahatlıkla söyleyebilirim.  

 

2023 için enflasyon düzeltmesinin amortisman ayırma veya başka bir şekilde katkısı 

yok.  

 

BAŞKAN HAKKI KOÇAK    Çok teşekkür ederim. Şimdi sıra değerli hocamda 

buyurun.  

 

İSMAİL HAKKI GÜNEŞ 

 

Teşekkür ederim sayın Başkan. Öncelikle bir düzeltmeyi yapma ihtiyacını 

hissediyorum. Her iki taslak tebliğ ve yasa maddelerinin hiçbir metne bağlı kalmadan 

anlatan birisinin, tebliğ okunursa çok zor olduğu görülecektir denmesini, şahsıma 

yapılan bir hatalı genelleme olarak söylüyorum. Benim bu tebliği okumamış olma 

imkanım olabilir mi? Hiç mi metne bakmadan mı anlatıyorum. Burada bir dil 

sürçmesi olduğunu düşünüyorum ya da kastı aşan bir ifade olduğunu belirtmek 

isterim. Bu birinci söyleyeceğim.  

 

İkinci söyleyeceğim, çok kolay olduğunu söyledim. Evet, 2004’te de aynı şeyleri 

söyledim. Basit Excel bilgisi, dört işlem toplama, çıkarma, çarpma, bölme olan herkes 

bir sayfa Excel yapabilir dedim. Söylediğimin arkasındayım.  

Benim söylediğim bunun yapılmasının çok basit olduğudur, Excelde çok basit 

olduğudur, Excel de formalizasyonla beraber, hatta o sizin için vergi incelemelerinde 



denetim elemanlarınca ve daha sonra disiplin yönetmeliği açısından bir uygulamaya 

maruz kalırsanız çok güzel çalışma kağıtlarıdır. Sizin açınızdan, meslek hukuku 

açısından. 

 

Şimdi stoklarla ilgili bahsetmedim süre kısıtlı olduğu için, hemen bahsedeyim. 

Stokların düzeltme işleminde toplulaştırılmış yöntemden bahseder. Bunların birincisi 

basit yöntemdir. İkincisi stok devir hızı yöntemidir. Finansman muhasebesinde 

kullanılır.  

 

Şahsımla ilgili iyi sözcükler söyledi hocam. Vakti olanlar eve gidince yapabilirler, cep 

telefonunuzdan da yapabilirsiniz. Kontrol F’le (Ctrl F), tebliğe “enflasyon 

düzeltmesi” yazın, kaç tana enflasyon muhasebesi çıkacaktır “sıfır” olduğunu 

söyleyeyim. İster Fransızcasına bakın, ister Arapçasına, isterse Japoncasına bakın, 

enflasyon muhasebesi diye bir şey yoktur. 2004’te söylediğimi, yirmi yıl sonra 

enflasyon muhasebesi değil bunun ismi “enflasyon düzeltmesi”dir. Israrla söylemeye 

devam edeceğim.  

 

Arzu edenler tebliği kontrol yaparak, enflasyon muhasebesi yaparak ararlar, kaç 

kelime çıktıklarını görürsün.  

 

Şimdi bunu söyledikten sonra, söylediğimin arkasındayım. Bunu çok yerde söyledim. 

Çok iş yöneticilerinin toplantılarında da söyledim. Üstat söyledi, aynı şeyi 

söylemeyeceğim., hoşgörüsüyle bir tamamlama yapayım. Bir koyundan tek post 

çıkar, dört bacaktan bir de kuyruktan post çıkmaz. Eğer enflasyon düzeltmesine 

gelmeden yapmış olduğunuz sermaye artırımları varsa, yine yeniden değerlemenin 

fonları varsa, onları arındıracaksınız, yani başa döneceksiniz. Ben de üstat 

hoşgörünüzle bu post örneğini vermiş oldum.  

 

Bunu söyledikten sonra, bu cümlenin altını doldurarak devam edeyim. Makine girişi 

için, yani torba yasalarla getirilen bir çeşit tırnak içerisinde, “mali af düzenlemeleriyle 

ilgili aynı şey burada da geçerlidir”. Bir koyundan iki post çıkmaz. Yani enflasyon 

düzeltmesiyle gelen farkı da ortaklara dağıtırsanız vergisizdir. Haaa bir şey daha 

söyleyeyim, ben haddimi bilirim. Ben Gelir İdaresi Başkanlığı mensubu değilim. 

Olasılıkları anlatıyorum. Taslak tebliğ üzerinden, kendi deneyimlerimi paylaşıyorum. 

Dolayısıyla aksi bir düzenleme çıkarsa Anayasa o’dur. Onu kabul edeceğiz. Bunu 

belirteyim.  

 

Dolayısıyla aktife alınan torba yasalarla, mali af kapsamında iktisadi kıymetler için 

enflasyon düzeltmesi yaptığımızda 698, yani aktif hesaba borç, 698 No.lu Hesaba 

alacak yazacağımızı belirtmek isterim.  

 

Son cümlem, sabırla dinlediğiniz için hepinize gerek burada sabrınız için teşekkür 

ediyorum, saygılar sunuyorum. Zoom üzerinden takip eden üstatlarıma, sevgili 

hocalarıma da selam, sevgi ve saygılarımı sunuyorum. Hepinize yeni yıl sağlık, 



başarı, mutluluk getirsin. Ülkemiz için de kazanımlarla dolu bir yıl olsun dileklerimle 

kapatıyorum.  

 

BAŞKAN HAKKI KOÇAK 

 

Çok teşekkür ediyorum hocam. Ben son söz olarak Serdar bey konuşmak istiyor 

musunuz? Evet, zaman sıkıntısı var, eğer söyleyecek bir şeyiniz varsa, hepinize çok 

çok teşekkür ederim. Yeni yılınızı biz de buradan kutluyoruz. Umarım 2024 yılı 

hepimize hayırlı ve uğurlu olur, 2023’ten farklı olur. Çünkü burada çok acılar yaşandı. 

Tatlısıyla, acısıyla bir yılı bitirmiş oluyoruz. Tekrar görüşmek dileğiyle teşekkür 

ederiz.  

 

Bir plaket törenimiz var, bunu da bir sonuçlandıralım. Ben Serdar beye sunacağım. 

İbrahim AKTAN üstadımız Zihni beye, İsmail Hakkı GÜNEŞ üstadımıza da Bayram 

bey plaketlerini verecekler.  


